
Bugün yeniden merkeziyetçi yönetime geçişin 
savunduğu en önemli yaklaşım, ekonomi ölçekli 
bakış açısı. Bütünleşik şehir uygulaması merkeziyetçi 
anlayışa bağlı olarak neyi öngörüyor? Varsayıyor ki bu 
uygulandığı takdirde verimlilik sağlanacak, hizmetler 
uygun ölçekte sunulmuş olacak. Hatta tasarruftan 
bahsediliyor. Oysa bir başka dünyada tartışılan 
kavram: Salt büyüme mi -yani ulus devletlerde, 
belediyelerde en küçük birimler bile salt büyümeyi mi 

hedeflemeli- yoksa başka kavramlar var mı? Evet, 
başka kavramlar var. Nedir bunlar? Yaşam kalitesi 
kavramı var. Çünkü geri bırakılanlar var. Hele bu yeni 
sistem nedeniyle ücra köşelerde kalmış bir kasabanın, 
kimsenin ilgilenmediği, zaten olanakları çok sınırlı 
grubun sunulan hizmetlerle yatırımlarla genel refah 
düzeyinde bir gelişme olabilir. İnsan odaklı kalkınma 
mantığıyla olaya yaklaşılmadığı için önemli bir kesim 
gözden ve imkânlardan uzakta kalabilir. Sayfa.4
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“BELDELERİN EN BÜYÜK 
AVANTAJLARINDAN BİRİ AİDİYET 
YARATABİLMESİ”

“Prof.Dr. 
KOREL GÖYMEN”

Röportaj

Av. HÜSEYİN CAN GÜNER
SODEMSEN Hukuk Müşaviri

BELDE 
BELEDİYELERİNİN 
HUKUKİ STATÜSÜ 
NEDİR? Sayfa.11

Röportaj

“DEMOKRASİ 
İLE VERİMLİLİK 
ARASINDA BİR 
TERCİH YAPMAK 
ZORUNDA DEĞİLİZ” 
Aslında yine bütün demokrasi 
teorilerinde olduğu gibi 
katılımcı ve yakın temsili olan 
siyasal örgütlenmeler her 
zaman daha demokratiktir. 
Kimse buna karşı çıkamaz, 
ama buna karşı argüman 
olarak ölçek ekonomisi 
savunuluyor ki beldelerin 
kapatılmasındaki önemli 
etkenlerden biri de bu. 
Sayfa.2

ULAŞ
BAYRAKTAR

KATILIMCI VE YERİNDEN 
YÖNETİM: BELDE 
BELEDİYECİLİĞİ

Yerel yönetimlerin ülkemizdeki 
geçmişine baktığımızda kolay 
yönetilebilirlik için yapılan 
düzenlemeleri içerdiğini 
söyleyebiliriz. Osmanlı 
dönemindeki düzenlemeler 
genel mânâda çözülmenin 
ve çöküşün önüne geçmek; 
Cumhuriyet döneminde ise, 
bütünlüğü sağlamak ve devlet 
geleneğinin devamlılığını 
korumak adına yapıldı. Kimi 
zaman merkezde toplanmış da 
olsa yapılan düzenlemelerin 
aslında halkın katılımını ve 
yerelin güçlendirilmesini 
gözettiğini görüyoruz. Sayfa.3

Belediyelerimizin çalışmalarına, 
haber ve röportajlara,  

analizlere yer vereceğimiz haftalık 
bültenimize, bölgenizden ya da 
belediyenizden haberlerinizle 
katkıda bulunmak isterseniz 
teamarastirma@gmail.com  

e-posta adresimizden bizimle 
iletişime geçebilirsiniz.

BELEDİYELERDEN 
HABERLER
Belediyeler, vatandaşların dertlerine 
derman olacak, yenilikçi ve yaratıcı 
hizmetleri götürmeye devam ediyor. 
Sayfa.12

Haftanın Röportajları Sayfa.7

“MEHMET ALİ SAKAL”
Yeşilçiftlik Belediye Başkanı

“MUSTAFA KAYNAR”
Yarbaşı Belediye Başkanı

“MUSTAFA EYİCE”
Soğukpınar Belediye Başkanı

“ALİ KANGAL”
Kaytazdere Belediye Başkanı

“ÖMER YILDIZ”
Dereçine Belediye Başkanı

“ALİ YILMAZ”
Kesmetepe Belediye Başkanı

“AHMET SAYDAM”
Gümeli Belediye Başkanı

“OKAN YAŞAR ELBAŞI” 
Uzunlu Belediye Başkanı

Fotoğraf. Uğurhan Betin - Getty Images
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Yerelden yönetim dünyada daha da 
yaygınlaşıyor mu? Bizde neden merkezileşiyor? 
Biz demokrasi ile verimlilik arasında bir tercih 
yapmak zorunda mıyız?
ULAŞ BAYRAKTAR: Aslında yine bütün demokrasi teorilerinde 
olduğu gibi katılımcı ve yakın temsili olan siyasal örgütlenmeler 
her zaman daha demokratiktir. Kimse buna karşı çıkamaz, 
ama buna karşı argüman olarak ölçek ekonomisi savunuluyor 
ki beldelerin kapatılmasındaki önemli etkenlerden biri de bu. 
Covid-19 salgını yerel kapasiteye sahip coğrafyalarda yerel 
yönetimlerin böylesi ağır bir krizle baş etmekte bile ne kadar 
etkili olduğunu gösterdi. Siz her şeyi merkezden ve bürokrasinin 
içinde halletmeye çalışırsanız sorun hakkında sağlıklı bilgi 
alamıyorsunuz. Dolayısıyla sağlıklı tepki veremiyorsunuz. Teyit 
ettiğiniz tepkiyi de oraya eriştirmekte zorlanıyorsunuz ya da vakit 
kaybediyorsunuz. 

Biz demokratik olma iddiasını taşıyan sistemlerde “küçük 
güzeldir” deyince gönül alma gibi oluyor. Aslında “yakın 
güzeldir, civar güzeldir” demek lazım. Belde küçük olduğu için 
güzel değil. Beldenin daha demokratik olmasının sebepleri 
arasında şunlar sayılabilir; yakınlık, aşinalık ve duyarlılık. Bütün 
dünyada şu anda mahalle örgütlenmeleri var. Siz oradaki şehir 
hastanesine gidene kadar vakit kaybediyorsunuz. Oysa eski 
sağlık ocakları ya da erişilebilir sağlık hizmetinin olduğu yerler 
yakın ve yanınızda. Bütün dünya kentin kavramlarını tartışıyor. 
Okulun, spor salonunun, parkın, sağlık ocağının temel ihtiyaçlarını 
giderebileceği esnafın olduğu bir alan tasarlanmaya çalışılıyor. 
Kentin metropol alanlarından büyük bir kaçış var. Artık gözde 
olan kent merkezlerinden banliyölere, kırlara kaçılıyor. Dolayısıyla 
bütün bu tartışmaya baktığımızda belde dediğimiz küçük yerleşim 
yerleri zaten çok mühimdi. Bahsettiğim gibi aşina olmamız, yakın 
olmasından. Şu kriz döneminde önem kazanacağını görüyoruz. 
Bunu öngörmeye de gerek yok artık. Eminim sizin çevrenizde 
de vardır, yazlığa gidenler geri dönmüyor. Kırsal alandaki 
gayrimenkul fiyatları hızlı bir şekilde artıyor. Beldelere dönüş hem 
işlevsel hem insani hem de sağlık açısından tercih edilir hâlde. 

Tabii karşı argümana da bakıyorsunuz. “Küçük olan” hizmeti nasıl 
verecek? 1580 sayılı yasa uzun bir süre nüfusu 2000’den yüksek 
yerlerin belediye olmasına imkân tanıyordu. Şimdi bizim yerel 
yönetim sistemimiz, daha doğrusu idari sistemimiz aslında üç 
düzeyde yerel yönetim öngörür. İl özel idaresi yani illerin idaresi. 
Belediyeler ki eskiden şimdi merkez ilçe dediğimiz yerleşimler 
de aslında ilçeydi. İstanbul, Ankara, Mersin merkez ilçeydi, 
onun da bir belediyesi ve köyleri vardı. Biz şu anda büyükşehir 
belediyesi, ilçe belediyesi, belde belediyesi diye ayırıyoruz 
ama bunların hepsi ortak bir organizasyonu temsil eder, o da 
belediye örgütlenmesidir. Orada ölçek fark ediyor ve biz 1984’te 
büyükşehir belediyelerinin kurulduğunu konuşuruz genelde 
ama aslında olan, belde belediyelerinin kurulmasıydı. İstanbul 
belediyesi diye bir yapı vardı, ona anakent belediyesi statüsü 
verildi ve altta ilçe, belde belediyeleri kuruldu. Sıkıntı oralarda 
daha çok kırsal alanlarda, belde belediyelerinde yaşandı. Çünkü 
1984 aynı zamanda imar planlarının da belediyelere devredildiği 
bir dönemdir. Dolayısıyla kentsel rantın sunulduğu dönemdir. 

O zamana kadar aslında muhtarların inşaat izniyle düzenledikleri 
yapının siyasi kontrol altına alınması amaçlandı. Orada bir rant 
var belli, Mersin, Antalya, Muğla, Aydın gibi turistik yerlerde 
deniz kenarındaki köylük alanlar paha biçilmez bir hâldeydi ve 
muhtarların inşaat izinlerine bırakılamayacak kadar değerliydi. 
İşte, belde belediyeleri kurularak buraların siyasi denetim ve siyasi 
ranta evrilmesi tasarlandı. 

O dönemde, 1980 sonrasında sadece beldelerin değil, bütün 
belediyelerin yetkileri artırıldı. Fakat belediyelere denk kaynaklar 
sunulmadı. Eskiden köy olan bir yerde bir belde kurdunuz, ancak 
o beldenin temel kentsel hizmetleri sunabilmesi için gerekli 
kaynakları vermediniz. O beldelere öyle bir bütçe düştü ki sadece 
başkanın kendi maaşını, korumasının ve makam arabasının 
parasını karşılıyor. Sonuçta orada çöp toplayacak, altyapı 
hizmeti sunacak, nitelikli insan kaynağı oluşturacak bir sistemi 
kurmak imkânsız bir hâle geldi. Bu, onları çok daha savunmasız 
kıldı. Birtakım rantçı ve özellikle gayrimenkul piyasasının aktif 
aktörlerinin etkisine ve yasal olmayan ilişkilerine mecbur bıraktı. 
Şimdi biz bu yasadışı ilişkileri ve gayrimenkul sahiplerinin haksız 
yere elde ettiği imar yetkilerini konuşurken sanki belediye 
başkanları çok zengin olmuş gibi düşünüyoruz. Oysa bazı imar 
yetkileri karşısında belediyeler çöp arabası ve kepçe aldılar. 
Yani hizmetlerini sunmak için ihtiyaç duydukları aletleri o 
müteahhitlerden temin ettiler. 

Dolayısıyla müthiş bir yapılaşma, bir imar rantı oluştu. O 
dönemleri konuştuğumuzda “bizim bir mühendise, bir şehir 
plancıya verecek maaşımız yoktu ki” dediler ve aslında ya 
müteahhitlerin kendileri ya da müteahhitlerin ortağı olan birtakım 
planlama kurumları mahvetti oraları. Biz belediye başkanlarına 
bu işin faturasını kesiyoruz, ama belediye başkanları çizmedi ki 
o imar planını. O ruhsatın onayını veren belediye başkanı değil 
ki oradaki mimarın, şehir plancısının ve peyzaj mimarlarının payı 
da var. Dolayısıyla beldeler aslında o rantın siyasi bir denetime 
alınması amacıyla yaygınlaştırılırken insan kaynağı ve maddi 
kaynaktan yoksun bırakılması sonucu oralarda gözü olan, rant 
ilişkilerinin kurbanı oldular. Ne yazık ki onları savunamadık, onları 
destekleyemedik, onlara bu süreçte rehberlik edemedik. 

Sonra “Büyükşehir Yasası” geldiğinde, temel iddialardan biri 
hizmet sunma kapasitesi olmayan bu beldeleri çok daha nitelikli 
bir yönetim ve insan kaynağına kavuşturmaktı. “Gelin, imkânları 
olan büyük şehirlerin kollarına alalım sizi” dendi. Bu, biraz 
özelleştirme sürecine benziyor. Hatırlarsanız özelleştirilecek 
işletmelerde önce zarar ettirilir, ondan sonra da kamu büyük 
bir yükten kurtarılıyormuş gibi özelleştirilirdi. Bu beldeler de ne 
yazık ki imkânsız bırakılarak büyükşehirlerden medet umar hâle 
getirildi. 

Şu an 387 belde kalmış durumda. 2000’lerden indi bu sayı. 
Kalan 387’nin durumu bahsettiğimizden farklı değil. Hem kaynak 
hem maliyet hem insan kaynağı olarak çok zor durumdalar. Yani 
aslında bir köy kaynakları ölçeğinde belediye hizmetlerinden 
sorumlu bir yapıdan bahsediyoruz. Beldelerin kapatılması 30 
büyükşehirde ciddi bir siyasal temsil, bir demokrasi sorunu 
yarattı. Beldeler varken sonuçta bir belediye meclisi vardı 
buranın, il özel idaresine ilçe üzerinden birtakım temsilciler 
gönderiyorlardı. Belde belediye meclislerin kapatılmasıyla 
muazzam temsilci kayıpları oldu. Ama siyaset açısından başka 
parametreler de çalışıyor. 

Ben şu anda öyle bir sitede oturuyorum ki muhtemelen bu 
sitenin seçmen sayısı birkaç köye bedeldir. Şimdi buraya, 
hemen benim sitemin karşısında yapacağı bir parkın belediye 
başkanının gözündeki seçim yatırımı 300 kilometre (Mersin’de 
300 km’lik bir çaptan bahsediyoruz hizmet çapından). Orada 
adını bile bilmediğimiz 50-100 kişinin yaşadığı bir kırsal beldeye 
götürülecek hizmetle kıyasladığında elbette nüfusu yoğun, 
seçmeni fazla, dolayısıyla belirleyiciliği kuvvetli olan yere 
yapılıyor. 

Siz, size oy vermeyecek ya da verince bütün oyları verse bile 
buradaki bir blok kadar seçmen çıkaramayacak bir yere yatırımı 
önceliklendirmiyorsunuz. Zaten onların da temsilcisi yok bu 
önceliklendirmeyi talep edecek. Şimdi biraz tarımla öncelikli hâle 
geliyorlar. Ovacık Belediyesi’yle, İzmir Belediyeleri’nin yaptığı iyi 
örnekler mevcut. 

“DEMOKRASİ İLE VERİMLİLİK
ARASINDA BİR TERCİH YAPMAK
ZORUNDA DEĞİLİZ”

“ULAŞ 
BAYRAKTAR”

Röportaj

ULAŞ BAYRAKTAR
Galatasaray Üniversitesi 
Kamu Yönetimi mezunu Ulaş 
Bayraktar yüksek lisans ve 
doktora çalışmalarını Paris 
Siyasal Bilgiler Enstitüsü’nde 
tamamladı. 29 Nisan 2017 
KHK’sı ile kamudan ihraç olana 
kadar Mersin Üniversitesi 
Kamu Yönetimi Bölümü’nde 
öğretim üyeliği yaptı. Yerel 
yönetimler, kentsel siyaset, 
kamu politikaları, müşterekler 
siyaseti alanlarında araştırmalar 
ve yayınlar yapan Bayraktar o 
tarihten bu yana Kültürhane’nin 
kurucu ortaklarından ve 
çalışanlarından biri olarak bildiği 
işi farklı bir biçimde sürdürmeye 
çalışıyor.

Bunun haricinde büyükşehir 
belediyelerinin buralarda 
yaptığı en temel hizmetlerden 
biri, mezarlıktır. Dolayısıyla 
ölçek sorunsalıyla 
meşrulaştırılmaya çalışılan 
“büyükşehirleşme” aslında 
ciddi bir demokrasi ve temsil 
kaybına sebep oldu. 

Aslında demokrasi ile verimlilik 
arasında bir tercih yapmak 
zorunda değiliz. Bizim idare 
sistemimize ilham vermiş ülke 
Fransa’dır. 

Fransa’da köy yoktur.  
En küçük yerleşim alanı 
bile komün olarak bizdeki 
beldeye tekabül eden bir 
örgütlenmedir. Yanılmıyorsam 
36.000’den fazla belediyeden 
bahsediyoruz. Çok küçük 
ölçeklerde bunun %90’nı 2000 
kişiden azdır Fransa’da. 

Komün örgütlenmesi içindeki 
bu yerleşim yerlerinin 
%90’nının nüfusu 2000’den az. 
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

KATILIMCI VE YERİNDEN YÖNETİM:  
BELDE BELEDİYECİLİĞİ
Yerel yönetimlerin ülkemizdeki geçmişine baktığımızda 
kolay yönetilebilirlik için yapılan düzenlemeleri içerdiğini 
söyleyebiliriz. Osmanlı dönemindeki düzenlemeler genel 
mânâda çözülmenin ve çöküşün önüne geçmek; Cumhuriyet 
döneminde ise, bütünlüğü sağlamak ve devlet geleneğinin 
devamlılığını korumak adına yapıldı. Kimi zaman merkezde 
toplanmış da olsa yapılan düzenlemelerin aslında halkın 
katılımını ve yerelin güçlendirilmesini gözettiğini görüyoruz. 
Türkiye gibi büyük bir alana kurulu demokrasilerde en 
geniş halk kesimlerini kapsayıcı olacağına inançla temsili 
demokrasi gözetildi, korundu. Sorunları elbette vardı. Ancak 
düzenlemelerin demokrasi ve katılımın artırılması lehine olması 
beklenirken özellikle AKP yönetiminde tam tersine işletildiğine 
hep beraber tanık olduk, yaşadık. Meclisin varlığını hiçe sayan 
rantçı, “yaptım oldu” bakış açısını pekiştiren anlayışla ve bir 
gecede çıkarılan yasalarla yerel yönetimlerin inisiyatif alanları 
daraltıldı, merkezî yönetime devredildi. 
Gelişmiş ülkelerde yerel yönetimler, yerinden yönetimi 
(decentralization) tesis sürecinde iki önemli yönü itibarıyla 
önemsenmiştir. Bunlardan birincisi, yerel yönetimlerin yerel 
halka en yakın yönetsel yapı olmasıdır. Bu sayede halkın 
yönetime katılımını ve siyaseten temsilini güçlendirmesidir. 
İkincisi ise, yerel yönetimlerin yerel ihtiyaçları yerinde daha 
isabetli tespit edebilmesidir. İlaveten yerel kaynakları hizmet 
üretim ya da kalkınma sürecine dahil ederek yönetimde 
etkinliği ve verimliliği artırmasıdır. 
Bugün gelinen noktada demokrasi kavramı yönetimlerin 
olmazsa olmaz unsuru olarak kabul ediliyor. Yeni kamu 
yönetimi anlayışında demokrasi konusunda yerele büyük 
değer veriliyor ve görev atfediliyor. Zira geçmişten bugüne 
yerel yönetimler, demokrasinin yerleşmesinde başat faktör ve 
siyasetin beşiği olarak çok önemli bir yere sahip olmuştur.
Demokratik yönetimin temelinde halkın karar alma 
mekanizmasında söz sahibi olması için hizmetlerin halka en 
yakın birim tarafından sunulması yer almaktadır. Bu durum 
küçük ölçekli birimlerin demokratik yönetim tarzına nispeten 
daha yakın durduğunu da göstermektedir.
Peki, ne oldu da bir gecede il belediye sayısı 65’den 51’e, ilçe 
belediye sayısı 749’dan 400’e, belde belediye sayısı 1.977’den 
397’ye, toplam belediye sayısı ise 2950’den 1397’ye düştü. (T.C. 
İçişleri Bakanlığı, 2017). Kanun, belde belediyelerinin yanında 
büyükşehirlerde il özel idarelerinin de ortadan kalkmasını ve 
köylerin mahalleye dönüşümünü içeriyordu. Bu çerçevede il 
özel idarelerinin sayısı 81’den 51’e, köy sayısı ise 34.283’den 
17.720’ye düştü. Kapatılan birimlerin oransal dağılımına 
bakıldığında ise il özel idarelerinin yüzde 36’sı, belediyelerin 
yüzde 53’ü, köylerin ise yüzde 47’si kaldırılmış oldu.
Ekonomik ölçekte verimliliğin artırılması gibi sunulan 
değişiklik aslında AKP’nin tek adam rejiminin devamlılığını 
garanti altına almanın, yandaşlara yeni rant alanları açmanın 
yereldeki düzenlemesiydi. Herhangi bir turizm beldesinin imara 
açılıverdiğini ilçe belediye başkanı ve özel idare birimleri sabah 
herkes gibi medyadan öğrenmeye başladı. 
İllerin kıyılarındaki beldelerin imkânları iyice azaldı. Mahalleye 
dönen köylerde çiftçiler şehirli oldu, tarım arazileri rant 
merkezleri hâline geldi.
31 Mart seçimleri bu koşullarda yapıldı ve halkımız 20’si 
büyükşehir olmak üzere 252 belediyede olumsuz gidişe dur 
dedi. Bu, halkımızın demokrasiye, özgürlüklerine ve yönetim 
hakkına da sahip çıkması olarak tarihe geçecek. Biz iktidar 
yürüyüşümüzde bu sayıyı artırmayı öncelikli hedeflerimiz 
içerisinde sayıyoruz. Bu nedenle yerel yönetimlerimizin en 
küçük beldemizde bile demokrasinin en güzel örneklerini 
hayata geçirdiğini, geçireceğini biliyor, görüyoruz. İmkânlar az, 
üzerimizdeki baskı büyük. Ama halkımızın desteği ve güveni 
arkamızda. Sorumluluğumuz büyük. Buna layık olacağız. 
Elimizden ne geliyorsa yapacağız. Kardeş belediyecilik bu 
nedenle çok önemli. Yereldeki sivil toplum örgütlerinin desteği 
de aynı ölçüde değerli. Mali olanaklar için yurtiçi olmuyorsa 
yurtdışı fonları zorlayacağız. Bunun için kadrolarımızın 
yetkinliğini artırıyoruz, artıracağız. Dayanışmanın yeni 
yöntemlerini bulacağız. 
Belde belediyelerimiz bizim için demokratik yerel yönetim 
anlayışımızın en kıymetli örgütlenmeleridir. Ülkemizde 
demokrasinin en geniş biçimiyle işleyeceği günler tekrar 
gelecek. Bu dönem iktidara yürüyüştür. Hepimiz bu bilinçle 
çalışıyoruz, çalışacağız.

Peki, nasıl oluyor bu? Bunun karşısında 1900 tane belediye 
birliği var. İnsanların temsillerinin, tüzel kişiliklerinin, siyasi 
temsilcilerinin, demokratik katılım yollarının yok edildiği 
büyükşehirleşmelere gitmiyorsunuz. Onun yerine kendi varlıklarını 
koruyarak bir araya gelebildikleri birlikler yapıyorsunuz. 
Dolayısıyla her belediye kendi çöp arabasını almak zorunda 
kalmıyor, ortak belediye birliğine ait bir belediye çöp arabası 
temin ediliyor. Bir mimar, bir peyzaj mimarı, bir çevre meclisi, 
bir şehir plancı onlarca belediyenin ortak ihtiyaçlarına cevap 
verebiliyor, çalışmalar yapabiliyor. 

Böylece siz hem o yakın ölçeği koruyorsunuz hem de 
demokratik temsili ve hizmet verimini muhafaza eden bir formül 
geliştiriyorsunuz. Bizde belediye birlikleri var, siz de biliyorsunuz. 
Türkiye Belediyeler Birliği var. Fakat ne yazık ki bunlar belli 
siyasi görüşlerle, siyasi partilerle özdeşleştirilir. Akdeniz 
Belediyeler Birliği, Çukurova Belediyeler Birliği gibi her partinin 
üye olduğu birlikler vardır ve bu parti bazında birliktelikte biraz 
önce bahsettiğim hizmet odaklı birlikte çalışmaya evrilmeli. 
Dolayısıyla bu belediye birliklerinin bir arada olmayı teşvik edici 
bir yapıya dönüşmesi çok önemli. Ne yazık ki ülkemizde siyasi 
ayrışmalardaki keskinlikten dolayı kısa vadede bunu yapamayız. 

Şimdi CHP için konuşuyoruz. CHP bunu fiili olarak yapabilir. 
Mesela Hacıbektaş’taki şenliklere büyük belediyeler otobüs 
yollar. Her sene görürsünüz orada. Şişli Belediyesi’nin, Kadıköy 
Belediyesi’nin de otobüsü vardır. Bu kardeş belediyecilik anlayışı 
geliştirilebilir. Belediyecilik enstitüsü gibi bir şey kurulsa ve orada 
gerçekten nitelikli şehir plancıları, mühendisler, sosyologlar, 
uzmanlar olsa ve bu yapı belde belediyelerinin ihtiyaçlarına cevap 
verse gerçekten verimli bir süreç başlar. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, Ankara Büyükşehir Belediyesi, Beşiktaş Belediyesi gibi 
nitelikli kadroların olduğu belediyeler belli dönemlerde beldelere 
gidip planlamalara destek olabilir. Eskiden çarşaf raporlar yapan 
Türkiye ve Orta Doğu Amme İdaresi Enstitüsü uzmanları vardı. 
Bu uzmanlar kasabalara giderdi, kasabanın potansiyelini ortaya 
çıkarır ve inkişaf/kalkınma planları ortaya koyarlardı. Parti kendi 
içinde de yapabilir bunu. 

Şimdi neden CHP Aziz Kocaoğlu’nun tecrübesini ve “İzmir 
Modeli” diye ciltlerce kitap olabilecek deneyimi kullanmasın? 
Aziz Kocaoğlu bir ekip kursun ve İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Eski Başkanı olarak bu tecrübeyi aktarsın. Böyle birçok belediye 
başkanı var. Kadıköy’ün eski belediye başkanı Türkiye’nin 
birçok kentinden daha büyük nüfusu ve ekonomiyi yönetti. CHP 
kendi içinde, kendi öz belediye birliklerini kurabilir. Büyükşehir 
belediye başkanları periyodik olarak toplanıyor yanılmıyorsam. 
Bunun benzer yapıları ilçelerde, beldelerde bir araya getirilebilir. 
Yani bu insanları mahkûm oldukları çaresizlik ve karamsarlık 
hissinden uzaklaştırabilmek için aynı sorunları yaşayan belediye 
başkanlarıyla bir araya getirmek, onların dertleşmesini sağlamak 
veya benzer sorunlara yönelik geliştirdikleri özgün tecrübeleri 
paylaşmak bile bence onlara nefes aldıracaktır. 

Son yıllarda bütün Avrupa Birliği projeleri ve Avrupa’nın şu andaki 
eğilimi bu tür alanları desteklemek yönünde. Aslında tam onlar 
için biçilmiş kaftan olan imkânlar söz konusu, ama ne haberleri 
ne bunu sağlayabilecek imkânları var. Birtakım özgün politikalar 
geliştirerek bu kaderi değiştirebilirsiniz. Tamamen bambaşka bir 
yer olması önemli değil. Ovacık gibi minicik bir yerde çok basit 
bir şey yapıldı, ama yarattığı etki o kadar büyük oldu ki. Tunç 
Soyer’in Seferihisar’da yaptıkları da öyle. Onlar küçük ölçeklerde 
nelerin başarabileceğini gösteriyor. 

Yaratıcılık eksik. Türkiye’de bir model işleyince herkes aynı şeyi 
yapmaya başlıyor. Şimdi her tarafta kadın kooperatifleri kuruluyor, 
bütün CHP belediyeleri bunu destekliyor 2-3 sene sonra kadın 
kooperatifleri mezarlığıyla karşılaşacağız. Kolaymış gibi her yerde 
“first ladylerin” rehberliğinde bir kadın kooperatifleşmesi var, ama 
aslında o kadar tehlikeli ki. Biz yapı kooperatiflerinden biliyoruz. 
Bir model işleyince her yerde işleyecek zannediyoruz. Oysa oranın 
özgün dinamikleri daha farklı bir şeye izin verebilir. 

CHP’de bunun formülü de var. 
1973’teki CHP, o toplumcu 
belediyecilik, yeni belediyecilik 
tek başına olmasa bile Ecevit’in 
yükselişinde çok önemli 
bir paydı. Yani beldelerin 
sorunları farklı, büyükşehirlerin 
daha da farklı. Gerçekten 
bu önümüzdeki yasama 
döneminde meclis başkanlığını 
değiştirdiği anda bütçesini, 
gündeminin kontrolünü 
kaybetmiş büyükşehir belediye 
başkanlarından bahsedeceğiz. 

Covid-19 sürecinde zaten 
kısıtlı kaynaklar iyice azaldı. 
İşte, burada yeni bir kavram 
daha çıkıyor önümüze; buna 
“paylaşan kentler” deniyor 
literatürde. Vatandaşıyla bir 
araya gelebilecek mekân 
mekanizmaları kurmak. Sizin 
yardım toplamanıza engel 
olunduğunda askıda faturayla 
bulduğunuz çareyi bütün 
alanlarda baypas ederek 
halkı hareketli kılacak ilişkiler 
kurmak gerekiyor. Daha fazla 
meclis üyesinin bu süreçte aktif 
bir şekilde yer alması, onların 
mahallelerde muhtarlarla 
hareket etmesini sağlayacak. 

Ama en önemlisi, mahalle 
örgütlenmeleri. Bu mahalle 
örgütlenmesi de öyle kent 
konseyi kuralım, kadın meclisi 
kuruldu, gençlik meclisi kuralım 
deyince olmuyor, çoğunlukla 
yeni iktidar alanları yaratılıyor. 
Benim demek istediğim, 
samimi bir araya gelişler. Bir 
bostan yapılır ve mahalleli 
orada bir araya gelir, bir spor 
müsabakası yapılır orada 
bir araya gelinir, bir tandır 
ocağı yapılır vb. İnsanları 
sadece karar vermek üzere 
toplamak ve iktidar kavgasına 
tutuşmadan bir araya gelinecek 
zeminleri oluşturmak gerekiyor. 
Birlikte koşsunlar, birlikte 
yemek yesinler, birlikte tarım 
yapsınlar, birlikte fotoğraf 
çeksinler. Ne yapacaklarsa 
iletişimde olsunlar. Akşam 
yemeğini beraber yiyen, 
birlikte tarım yapan insanlar 
gerektiğinde örgütlenip 
gerekli desteği verecektir. 
“Müşterekler Siyaseti” diyorum. 
Depremde veya pandemide siz 
Ankara’dan, genel merkezden 
veya belediye binasından bir 
şey yapamıyorsunuz. Sizin 
orada bir örgütlenmemiz varsa 
enkazdan onlar çıkarıyor. 
Karantinadayken kapına onlar 
yiyeceğini bırakıyor.
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“Prof. Dr. KOREL 
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“BELDELERİN EN BÜYÜK 
AVANTAJLARINDAN BİRİ AİDİYET 
YARATABİLMESİ”

Röportaj

Yerinden yönetim anlayışı, gelişmiş ülkelerde 
giderek daha fazla benimsenirken büyükşehir 
yasasıyla ülkemizde belediyecilik daha da 
merkezileşmiş oldu. 

Yasa değişikliğini hem ülkemizdeki tarihi hem 
hizmet alanlarının dönüşümü (büyükşehirler, 
iller, belde ve köyler) hem de sosyo-
ekonomik bağlamdaki değişimi açısından 
değerlendirebilir misiniz? 

Bugünkü tabloda beldeler hizmet verme ve 
katılımı sağlama anlamında neler yapabilir?
KOREL GÖYMEN: Son büyükşehir yasasıyla ilgili konuşmadan 
önce yasayla sıkı bağlantısı olan iki kavramı irdelemekte yarar var. 
Bir tanesi, merkeziyetçilik; diğeri, yerinden yönetim. Bu kavramlar 
nitelik ve içerik değiştirmekle birlikte uzun yıllardan beri bizimle. 
Yani gerekirse Magna Carta’ya hatta onun da ötesine götürmek 
mümkün. Bir merkez var, bir periphery var, bir merkezin egemeni 
var. Buna karşılık bu egemene karşı çeşitli nedenlerle rekabet 
eden başkaldıran unsurlar var, derebeyler vb. Cumhuriyet tarihine 
baktığımızda bunun gibi antagonistik şeyler bir sarkaç misali. 
Merkeziyetçilikten kısmi bir yerinden yönetime, sonra koşullar 
değiştiğinde tekrar merkeziyetçiliğe gidiş tarihleri görüyoruz. 

Osmanlı İmparatorluğu’nun hükmettiği coğrafyada 300 kadar 
Batılı belediye vardı. Bunlardan ancak 78 tanesi Cumhuriyet’in, 
yani Mîsâk-ı Millî topraklarının içinde kaldı. Bu dönemdeki 
ilk temel işlev tahmin edilebileceği gibi harbin yıkıntılarını 
asgari ölçüde de olsa halledebilmek, ikincisi ve daha önemlisi 
Avrupa’da -Türkiye dahil dünyanın birçok yerinde- salgınlarla 
baş edebilmekti. Dolayısıyla yeni kurulmakta olan belediyelerin 
ve miras aldığımız zayıf ve neredeyse kaynakları olmayan 
belediyelerin karşı karşıya kaldıkları önemli konulardan biri 
salgınlarla ilgili oldu. Mesela belediyelerin o dönemdeki hizmet 
alanları arasında tephirhane denen dezenfekte çadırları sayılabilir. 

İnsanlar bir yerden bir yere gittiğinde meskûn alanı kullanırken 
belediyelerin kurdukları bu çadırlara giriyorlardı. Mazot gibi ilkel 
yöntemlerle de olsa dezenfekte ediliyorlardı. 

Cumhuriyet sonrasında bizi ilgilendiren ilk yasa, 1930 tarihli 
Belediyeler Yasası. Neden önemli? İlk defa belediyelerin tanımı 
yapıldı, görevleri sınıflandırıldı. Dolayısıyla gelişkin belediyelerle 
daha küçük belediyeler ayrı listeler şeklinde hazırlandı. Görevleri, 
zorunlu olanlar ve ihtiyari olanlar diye ayrıldı. 1930 yasasıyla 
belediyeler tanımlandı. Artık kurumsallaşma adımları atılıyordu. 
“Küçük belediye” kavramı geldi. Tam yerelden yönetime girilirken 
İkinci Dünya Savaşı’nın bulutları gözüktü ve yeni bakanlıklar 
kuruldu. Tekrar merkeziyetçi bir havaya girildi. 

1970’li yıllara gelindi. 1961 Anayasası aslında yerel yönetimlere 
imkânlar tanıdı, daha demokratik bir anayasaydı. Nitekim 1963 
senesinden iki, üç sene sonra da belediye başkanlarının seçimle 
gelmesi olayı gündeme geldi. 1973 yerel seçimlerinden sonra 
67 ilin 42’sinde Cumhuriyet Halk Partili belediye başkanları 
vardı. Bu belediye başkanları merkezi hükümete, baskılara karşı 
neredeyse isyan noktasına geldi. Bu önemli belgeyle belediyelerin 
demokratik, katılımcı, kaynak yaratıcı, bütüncül yönetim talepleri 
dile getirildi. Bu manifesto konumuz açısından önemli bir aşama. 

Asıl önemli aşama ise, Avrupa Birliği’yle birlikte başlıyor. Çünkü 
Avrupa Birliği önemli bazı kavramları gündemimize soktu. 
Avrupa Birliği’nde egemen olan birtakım eğilimler vardı. Nedir 
bu eğilimler? Bunlardan bir tanesi devletlerin yönetiliş tarzıyla 
ilgiliydi. O da klasik kamu yönetimi anlayışından yönetişim 
kavramına geçişi ifade ediyordu. Bugün yönetişim kavramının 
özelliklerine baktığınızda belediyelerin tümünü ama özellikle 
küçük belediyeleri yakından ilgilendirdiğini görüyorsunuz. 

Neden? Çünkü yönetişim aynı zamanda bir paydaşlık anlayışı 
getiriyor. Küçük belediyelerin de yapabilecekleri en önemli 
şeylerden biri çeşitli konulara ilişkin bu paydaşlık ilişkisini kurmak. 
İkincisi, demokrasimiz ve yerel demokrasi açısından önemli. 
Denge ve denetleme sistemleri getiriyor.

Hâlbuki şimdi beldelerde yaşayanların kendi başkanlarını, 
temsilcilerini seçememeleri ciddi sakıncalarından birini 
oluşturuyor. Demokratik hakları büyük ölçüde kısıtlanmış oluyor. 

Fotoğraf. Uğurhan Betin - Getty Images
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Ne seçme imkânı olabiliyor ne de kendi beldeleriyle ilgili 
denetleme olanağı buluyorlar. Üçüncü ve çok önemli bir başka 
değişim, Avrupa Birliği’nde ve gelişkin ülkelerde ulusal düzeyde 
planlamadan yerel düzeyde planlamaya, yani stratejik planlamaya 
geçilmesi. Dolayısıyla bu da beldelerimize bir imkân hazırlıyor. 
Tabii stratejik planları her yerel seçimden sonra büyük belediyeler 
hazırlıyor, ama küçük belediyelerin de kendilerine stratejik plan 
hazırlamalarında bir engel yok. Avrupa Birliği’nin çok yönlü 
-üstelik aradaki ilişkiler iyi olmamasına ve bir üyelik, tam üyelik 
perspektifi ufukta gözükmemesine rağmen- hâlâ bize yön verici 
birtakım özellikleri var. 

Bugün yeniden merkeziyetçi yönetime geçişin savunduğu en 
önemli yaklaşım, ekonomi ölçekli bakış açısı. Bütünleşik şehir 
uygulaması merkeziyetçi anlayışa bağlı olarak neyi öngörüyor? 
Varsayıyor ki bu uygulandığı takdirde verimlilik sağlanacak, 
hizmetler uygun ölçekte sunulmuş olacak. Hatta tasarruftan 
bahsediliyor. Oysa bir başka dünyada tartışılan kavram: Salt 
büyüme mi -yani ulus devletlerde, belediyelerde en küçük birimler 
bile salt büyümeyi mi hedeflemeli- yoksa başka kavramlar var mı? 
Evet, başka kavramlar var. Nedir bunlar? Yaşam kalitesi kavramı 
var. Çünkü geri bırakılanlar var. Hele bu yeni sistem nedeniyle 
ücra köşelerde kalmış bir kasabanın, kimsenin ilgilenmediği, zaten 
olanakları çok sınırlı grubun sunulan hizmetlerle yatırımlarla 
genel refah düzeyinde bir gelişme olabilir. İnsan odaklı kalkınma 
mantığıyla olaya yaklaşılmadığı için önemli bir kesim gözden ve 
imkânlardan uzakta kalabilir. Peki, bu yeni uygulama başka ne 
gibi sakıncalar yarattı? Neyi kaybetti? Bu uygulama sonucunda iki 
ayrı kademede 3.000 civarında belediyeden bin küsur belediyeye 
inildi. 35.000 civarında köyden 19.000 civarına düşüş oldu. Teknik 
terim olarak tüm bunlara birleştirmeler, bütünleşmeler deniyor. 
Başka ülkelerde örneği var mı, var. Hepsinde isyanlar çıkmıştır. 
En belirgin örnek Almanya. Almanya’da bu küçük belediyeler 
birleştirilmek istenince büyük sorunlar çıktı. 

Türkiye’de ulusal düzeydeki gelişmelere baktığımızda öncelikle 
demokrasi ve haklar kaybını, denge denetleme konusundaki 
büyük eşitsizliği görebiliriz. Değerlendirme yapmak için hâlâ biraz 
erken olabilir, ama benim kendi incelemelerim, meslektaşlarımın 
incelemeleri ve yazdıkları bu modelin özellikle büyük ölçekli 
illerde, büyük ölçekli belediyelerde başarılı olmadığını gösteriyor. 
Örnek alınan Avrupa’daki ülkeler çok küçük ölçekli ülkeler. 
Belçika, Hollanda vb. Oralarda arabanızı hızlı sürerseniz bir saat 
sonra başka bir ülkedesiniz. Dolayısıyla merkezden hizmetlerin 
tümünü sunma fikri veya teknik olanakları orada daha kolay. Ama 
siz Konya’dan 270 kilometre ötedeki beldeye hizmet götürmeye 
kalkarsanız doğal olarak çeşitli sakıncalar yaratacaktır. 

Bu sistemde tepeye doğru gittiğimizde Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi’ne kadar dayanıyoruz. Bu hükümet sisteminde 
bırakınız belediye başkanlarını özellikle muhalif belediye 
başkanlarının, kaymakamların, valilerin esamesi okunmuyor. 
Valiler, kaymakamlar kendilerini ilgilendiren hayati konularda 
sabah uyandıklarında Cumhurbaşkanlığı talimatıyla büyük 
bir değişiklik bulabilirler, buluyorlar zaten. İşte, bütün bunları 
topladığımızda durum küçük yerlere geldiği zaman daha da 
vahim bir hâl alıyor. Bu uygulama ayrıca yeni trendlere aykırı 
olduğu gibi Avrupa Birliği’nin son derece önemli bir ilkesiyle 
de çelişiyor: Yerindenlik İlkesi. Üstelik Türkiye’nin bu konuda iki 
tane uluslararası sözleşmede imzası var. Yerindenlik ne anlama 
geliyor? Bütün hizmetler tek elden ve yalnız merkezi hükümetten 
değil, çeşitli paydaşların katılımıyla bu hizmetlerden yararlanacak 
kitleye en yakın yerden ve bunu en yaygın sunabilecek olan 
bir mekanizma aracılığıyla sunulmalı. Bu, son derece bağlayıcı. 
2002 yılında bir Beyaz Kâğıt yayımladı Avrupa Birliği, diyor ki 
bundan sonra Avrupa Birliği’nin yapacağı her uygulamada iki tane 
kavram göz önünde bulundurulacak; Bir tanesi yönetişim, ikincisi 
yerindenlik.

Merkeziyetçiliğin bu günlerde daha çok hissettiğimiz yönetimsel 
bir dezavantajı daha olduğunu yaşıyor, görüyoruz: Tek tip 
elbise. Covid-19 süreci yönetilmeye çalışılırken de bu durum 
söz konusu. İstanbul, Ankara, İzmir’de alınan tedbirlerin bazıları 
küçük beldelerde, kırsalda komik kaçıyor. Çünkü herkes buralarda 
zaten dışarıda, tarlasında. Nüfus sınırlı, yaşlıların bir kısmı 
rahatlıkla günün her saatinde kimseye rastlamadan gezmek için 
dışarı çıkabilir. Hiçbir tehdit olmadan temiz hava alma imkânına 
sahipler. Kalkıp kimsenin tarlanın ortasında maske takacak 
hâli yok. Şimdi büyükşehirlerle aynı tedbirlerin bu tür yerlerde 
alınmasının bir mantığı yok. Nihayet son zamanlarda bir ölçeğe 
göre, vaka sayısına göre bir ayrıştırma, farklılaştırma cihetine 
gidildi. 

Yerindenlik anlayışını beldeler her durumda hayata geçirmek 
üzere yollar aramalı. Küçük belediyeler en önce kendi 
potansiyellerine bakmalı. Çevrelerinde bu hizmeti sunacak yerel 
şirketler var mı? Bir örgütleme şansı var mı? Gönüllü örgütlenme 
imkânı sunabilir mi? Bu konuda yararlanabilecekleri bir sivil 
toplum kuruluşu var mı? 

Bu başta biraz romantik gibi geliyor. Fakat Türkiye’nin birçok 
yerinde insanlar doğru talepler, doğru uygulamalar için hızla bir 
araya geliyorlar artık. Hatta kamu yönetiminin ihmal ettiği, tamir 
etmediği, onarmadığı, kullanıp attığı yapıları, tarih eserleri o 
civardaki insanlar, sivil toplum kuruluşları derleyip topluyor. Bu 
potansiyel mutlaka değerlendirilmeli. Küçük belediyeler bunu yine 
her durumda oluşturacakları kendi stratejik planlarına, hedeflerine 
göre yapmalılar. Yani rasgele değil, planlı bütün imkânlardan 
yararlanmak için seferber olmalılar. 

Sadece büyükşehir belediyesinin sesini beklemeden başka 
yöntemler bulunması çok önemli. Yerindenlikte hizmetler 
yerinden sunulacağı için insanların onu görme, aynı zamanda 
denetleme şansı var. Yoksa bir şirket 15 günlüğüne aracını getirip 
bir şeyler yapıp gittiği zaman takip etme ve denetleme olanağı 
da yok, yerindenlik bunu da ortadan kaldırıyor işte. Yani denge 
denetlemeyi beraberinde getiriyor. Bu da yerel potansiyelden 
mutlaka yararlanma anlamına geliyor. 

1996 yılında İstanbul’da yapılan büyük bir konferans vardı. Dünya 
liderlerinin ve sivil toplumun buluştuğu büyük bir konferans. 
Türkiye bu konferansa çok hazırlıklı girdi. Mesela bugün kullanılan 
bazı kavramlar orada tartışıldı ve kabul edildi. Katılımcılık, o 
konferansın ürünüdür. Rio’dan sonra sürdürülebilirlik yine burada 
tartışılan çok önemli bir konu oldu.

Bu toplantılarda ortaya çıkan önemli kavramlar oldu. Aidiyet 
duygusu da beldeleri, küçük belediyeleri ilgilendiren önemli 
kavramlardan. Küçük yerlerin en büyük avantajlarından biri, aidiyet 
duygusu yaratmak. Aidiyet duygusunun bir mezhebe, doğduğu 
yere, memlekete göre değil, tamamen aynı yerde yaşıyor olmaktan 
kaynaklanan bir duygu olarak oluşturulması son derece önemli.

Yine beldelerin büyükşehire göre en büyük avantajı, hızlı bir 
araya gelebilme ve örgütlenebilme. Beldeler bu imkânı mutlaka 
kullanmalı. Yönetişim mantığına göre, bütün paydaşlarla kentin 
geleceğini tartışmalı, paylaşmalı, öncülük yapmalı. 

Muhtarlık da çok önemli bir 
kurum ama içi boşaltılmış bir 
kurum maalesef şu anda. Çünkü 
hem dijital nedenlerle hem 
önemsiz kılınmaya çalışıldığı 
için. Yine de muhtarlardan 
yerel ölçekte yararlanmakta ve 
katkılarını kullanmakta büyük 
fayda var. 

Yerindenliğin öneminin daha 
çok hissedildiği çok önemli 
durumlardan birinin içinden 
geçiyoruz. Salgınlar, doğal 
afetler gibi olağanüstü 
durumlar. Olağanüstü 
dönemlerde yerelden 
yönetimin işlevi nedir? 

Yurtdışından Covid-19 
dönemindeki gelişmeleri, 
raporları izliyorum. Küçük ve 
makul ölçekli olan yerlerde 
vaka az. Bu, nüfus yoğunluğu 
nedeniyle anlaşılabilir. 

Fakat nedenlerinden en 
önemlisi, o bölgedeki insanlar. 
İnsanlar kim hasta, kim evinde 
bilir. Bütün yöre insanı takip 
eder. 

Türkiye’de de böyledir hatta 
daha fazlasıdır. İnsanlar köye 
giren çıkan herkesi bilir. 
Bu yerel uzmanlığı ve bilgi 
birikimini kullanmak gerekiyor. 
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Depremde de artık net bilinen bir şey var. İlk 24 saatte hatta ilk 
48 saatte kendi başınasın. Yani kimsenin size geleceği yok. Sizi 
ancak yakındaki birileri kurtarabilir. Siz ancak yakındaki birilerini 
kurtarabilirsiniz. Bu durumu düşünerek örgütlenmeler yapılabilir. 
Aynı sokakta oturan insanlar kim nerede oturuyor, hanede kaç 
kişi var bilir. Böyle bir şey olduğu zaman kendileri kurtulmuşlarsa 
hemen başka kimin veya kimlerin yardımına gideceği 
toplantılarda belirlenir. Yerel dinamiklerde güven faktörünü 
kurmak ve geliştirmek imkânı var. Siz devasa bir şehirde bunu 
yapamazsınız, ama küçük ölçekli yerlerde insanların birbirine 
güvenmesini sağlayıcı pek çok yol bulunur. Hastalık, deprem 
vb. olağandışı durumlarda insanların birbirlerine yardım etmesi 
önceden örgütlenmelidir. Bu da ancak belde ölçeğinde veya köy 
ölçeğinde yapılabilecek bir şey. 

Peki, bu işin hiçbir yararı mı yok? 81 tane ilimiz var. Bunların 
30 tanesi büyükşehir, 51 tanesi il. Şimdi bir kıyaslama yapmak 
gerekiyor. Mesela bu 51 ilde hâlen yol, su, elektrik mantığı işliyor. 
Yol açılacaksa onun aracı geliyor açıyor, suyu o veriyor. Elektrik 
de eskiden bu kadar özelleştirilmeden aynı mantıkla sağlanıyordu. 
Büyükşehir şimdi bu hizmetlerden sorumlu.

Yine biliyoruz ki kırda oturanlar büyük bir ekonomik kazık yemiş 
durumda. Artık köylü sayılmadıkları için bazı hizmetlerden 
aldıkları indirimler yok. Her biri Konya’nın veya Ankara’nın 
göbeğinde oturan vatandaşlar gibi. Ama yeni bir durum çıktı, 
bu beklenmiyordu. Kentte oturanların şu veya bu nedenle kıra 
olan ilgileri arttı. Bu ilginin sebepleri çeşitli. Kendi kendine 
yeterli olmayan ve ağaçsız bir ülke olmaya doğru gidiyoruz. 
Unumuzu dışarıdan ithal ediyoruz. Köylümüzü desteklemiyoruz. 
Bu bilinç arttıkça ilgi uyandı. Bu ilgiyi siyasetçiler de gördü. 
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı, İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı, Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı gördü. 70-80 
kilometre ileride oturan adam aniden kendi seçmeni oldu. 
Kendisine oy verecek seçmen hâline geldi. Dolayısıyla ister vatan 
sevgisi ister doğa sevgisi ister mantıklı bir sonuçtur deyin, çok 
değişik ilişkiler kuruldu. 

İzmir’de mesela belediye 
bir önceki belediye başkanı 
döneminden başlayarak 
üreticiyle işbirlikleri oluşturdu. 
Kooperatiflerle sözleşmeli 
üretim anlaşmaları yapıyor. 
Kentin ihtiyacı olan sebzeyi, 
meyveyi, sütü almak için 
önceden sözleşiyor ve 
kooperatiflerden alıyor, 
toptancıdan değil. Onu da 
sosyal demokrat anlayış içinde 
gerçekleştiriyor. Bunu daha 
ucuza, zaman zaman çok 
daha hızlı bir şekilde kentteki 
tüketicilere ulaştırıyor. Çeşitli 
ortaklıklar ve kırsal tarımsal 
destek sistemleri kuruyor. 
Yerli tohumu çoğaltıyor, yerli 
tohumu dağıtıyor.

Tabii riskler de var. Arazilerin 
birleşmesinin, bütünleşmesinin 
ne gibi sakıncası oldu? Tarım 
arazisi, kırsal arazi “arsa” oldu. 
Rant ve talan girdi kırsala. 
Bazı yerlerde umudunu 
kaybetmiş olan çiftçi de katıldı 
bu kervana. Ülkenin geleceği, 
çocuklarımıza bırakacağımız 
miras birilerinin iki dudağı 
arasında olamaz. Bu nedenle 
yerelde yapılacak çok şey 
olmalı. Komşudan, mahalleden 
başlayarak yereli, yerelde 
çalışmayı önemsemeliyiz.
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Haftanın Röportajı/1“MEVZUATLAR BÜYÜK
BELEDİYELERE GÖRE ÇIKARILIYOR” “ÖMER YILDIZ”

Dereçine  
Belediye Başkanı

Büyükşehir yasasıyla çoğu kapatılan belde 
belediyelerinin durumu hakkında neler 
söylemek istersiniz? Belde yönetimine halkın 
katılımını sağlamak ve projeleri hayata 
geçirmek için neler yapıyorsunuz?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Büyükşehir olan yerlerde bizim gibi 
belde belediyeleri kalktığı için merkezi sistemle hizmetin yerele 
ulaşması zorlaştı. Yerinden yönetim yeni dünyanın yönetim modeli 
olurken güzel ülkemin nereye gittiği konusunda endişelerim var. 
Özellikle temizlik, su ve kanalizasyon arızaları gibi acele müdahale 
gerektiren konularda eksiklikler oluştu. Beldenin özel durumu 
sebebiyle verilen hizmetler göz ardı ediliyor. Örneğin, hasat 
mevsimi sonrası yol kenarlarındaki bitki artıklarını anında alıyoruz, 
ancak büyükşehir sebebiyle mahalle olan beldelerde bu hizmet 
yapılamıyor. 

Öte yandan il belediyesiyle farklı partilerden olduğumuz 
için katı atık birliğine üye olmaktan başka ortak çalışma 
gerçekleştiremiyoruz. Hizmetler ve projeler açısından baktığımda 
belde belediyesi olarak neler yaptığımız konusunda şunları 
söyleyebilirim. Salgından önce halk günü yapıyorduk. Küçük bir 
belde olduğumuzdan herkesle sürekli görüşebiliyoruz. Meclis 
toplantılarını, ihaleleri halka açık ve canlı yayında yapıyoruz. 
Sosyal medya üzerinden görüşleri alıyoruz. 2000 nüfuslu küçük 
bir beldeyiz. Hâliyle herkes belediyeye gelip fikrini iletebiliyor. 31 
Mart 2019’da seçilmemizden bu yana beldemizde yalnız yaşayan 
büyüklerimize her gün sabah bir ekmek götürerek hâlini hatırını 
soruyoruz. Pandemiden çok önce başladığımız bu hizmete 
hafta sonları da dahil devam ediyoruz. Bu arada başka talepleri, 
istekleri varsa onları yerine getiriyoruz. Pandemide uygulanan 
modeli biz daha öncesinden zaten yapıyorduk.

Dereçine meyvecilikle geçinen bir belde. Meyve ağaçlarının 
dönüşümü maliyetli bir iş. Belediye olarak bahçe sahiplerinin kestiği 
ağaçları köklüyoruz, biyokütle enerji santraline satıp, parasına meyve 
fidanı alıp ücretsiz olarak çiftçimize dağıtıyoruz. Bu işi, kurulmasına 
destek olduğumuz “Dereçinem Kadın Girişim Kooperatifi” ile 
birlikte yapıyoruz. Böylece bahçeler ağaç köklerinden temizleniyor, 
yeni fidanlar dikiliyor. Bu işlemi yaparken çiftçinin zaten olmayan 
gelirini engelleyen gider maliyetlerine katkı sunuyoruz. Dereçine’de 
yetiştirdiğimiz kiraz, vişne, erik, elma gibi meyvelerimizi toplamaya 
gelen mevsimlik işçiler çadırlarda kötü şartlarda yaşıyor. Sultandağı 
İlçe Kaymakamlığı’yla birlikte Zafer Kalkınma Ajansı’na bir proje 
sunduk. Bu projeyle 800 metrekare kapalı alan ve 20 metrekarelik 
30 odayla bir misafirhane yaptık. Mevsimlik işçiler burada ücretsiz 
kalabilecek. Odaların tek şartı, “dayıbaşı ücreti” denilen emek sömürü 
ücretinin alınmaması. Mevsimlik işçiler ailesiyle birlikte belediyemize 
müracaat edecek ve biz de aileye odasını tahsis edeceğiz. Sosyal 
alanlarla ilgili düzenlememiz devam ediyor. Öncelikle mevsimlik 
işçilerin çocuklarına söz verdiğimiz oyun alanı yaz hasat sezonuna 
yetiştirilecektir.

Beldelere verilen merkezi bütçe payının ekonomiye katkısı da 
düşünülmeli. Yani belde halkının verdiği vergi oranına göre olmalı. 
Örneğin, Dereçine ihraç edilecek kiraz üreten bir bölge. Yazları 
mevsimlik işçilerle ve hasada gelen dışarıdaki hemşerilerimizle 
birlikte 6000 kişi oluyoruz. Ürettiğimiz kiraz ülkeye döviz getiren, 
gayrisafi milli hasılaya etki eden, dış ticaret açığını etkileyen bir ürün. 
Yazları dünyanın her tarafından ürün almaya ihracatçılar geliyor. 
Bizim payımız 2000 nüfusa göre veriliyor. Dereçine ülke ekonomisine 
orta ölçekli bir ilçeden daha fazla katkı sağlarken payının nüfusa 
göre verilmesi bize göre haksızlık. Büyükşehir olmayan bir il ya da 
ilçe belediyesindeki tüm hizmetler belde belediyelerinde veriliyor. 
Personel normlarıyla ilgili kısıtlamaya bağlı olarak yeterli personel 
çalıştıramıyoruz. Mevzuatlar büyük belediyelere göre çıkarılıyor. 

Haftanın Röportajı/2

“OKAN YAŞAR 
ELBAŞI”

Uzunlu Belediye Başkanı

Büyükşehir yasasıyla çoğu kapanan belde 
belediyeleri yerelden yönetimin önemli 
bir unsuru. Mevcut belde belediyelerinin 
durumu hakkında neler söylemek istersiniz? 
Belde yönetimine halkın katılımını sağlamak 
ve projeleri hayata geçirmek için neler 
yapıyorsunuz?
OKAN YAŞAR ELBAŞI: Uzunlu kasabası, Yozgat ilinin en gözde 
yerlerinden. İnsanların zaman geçirdiği, sosyal tesisleri ve 
doğal mesire alanları olan, 62 dönüm yaklaşık 45 yaşında parka 
sahip, yerleşimi/imarı/genişliği ile Yozgat belde belediyelerinin 
en başında yer alan bir kasabadır. Belediyenin kapanması 
durumunda ilçe belediyesi olan Boğazlıyan Belediyesi’nin ve özel 
idare ekiplerinin çöp toplama ve çevre temizliği gibi hizmetlere 
yetişemeyeceği aşikârdır. Belediyemizde iş makineleri çiftçiye ve 
halka yetişemezken büyük şehrin yetişmesi mucize olur. 

Parlayan bir yıldız olan kasabamızın belediyesinin kapanması 
hâlinde kasabanın çöplüğe dönüşmesi kaçınılmazdır. Bu durumun 
elbette olumlu sonuçları olmayacaktır. Kanalizasyon, su, yol, 
çöp, çevre temizliği gibi bütün sorunlar kasaba halkını mağdur 
edecektir.

Yozgat ilinde Cumhuriyet Halk Partisi Belediyesi olarak sadece 
Uzunlu Belediyesi var. Muhalefet yaklaşımıyla hiçbir bağlantımız 
ve birlikte çalışma anımız olmadı.

Seçimlerden sonra belde halkımızdan oluşan ve şu anda saysı 14 
olan kanaat önderleri topluluğumuz var. Meclis toplantılarından 
önce onlarla toplanıp istişarede bulunuyoruz. Fırsat bulduğum 
her zamanımı halkımın arasında geçiriyorum. Değerli ve yenilikçi 
fikirlerini keşfediyorum. Bu sayede yanlış olabilecek herhangi bir 
durum hakkında eleştirileri bizzat onlardan duyuyor ve hatalıysak 
düzeltme yoluna gidiyoruz. Mahalle ziyaretleri yapıyorum, gençlik 
komitesiyle sürekli beraberiz.

Onaylanmış olan GES Projesi bulunuyor. Mali sıkıntılardan dolayı 
henüz hayata geçiremedik. Çevrede yeni 4 çocuk oyun parkı ve 
çay bahçesi yaptık. Tali yolların sorunlarını çözdük. Parke taş 
döşedik. Karayollarının sıcak asfalt çalışması yapmasını sağladık.

Belde belediyelerinin statüsüyle ilgili yapılacak çalışmalardan 
ziyade öncelikli beklentimiz; gelirin adaletli olması, İller 
Bankası’ndan gelen pay üzerindeki vergi kesintisinin kaldırılması 
ya da bu kesintinin minimize edilerek sabitlenmesi. Belde 
belediyelerinin en büyük projesi 2 milyon TL iken büyük 
şehirlerdeki peyzaj düzenlemeleri daha yüksek tutarlarda 
olabiliyor. Belde belediyelerinin projelerine büyük şehirlerin 
destek olması gerekiyor. 

“KANAAT ÖNDERLERİ TOPLULUĞUMUZLA 
YAKIN ÇALIŞIYORUZ”
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Haftanın Röportajı/3“İLLER BANKASI BORÇLANMASI HER 
BAŞKANIN KENDİ DÖNEMİNİ KAPSAMALI” “ALİ YILMAZ”

Kesmetepe 
Belediye Başkanı

Büyükşehir yasasıyla çoğu kapatılan belde 
belediyeleri aslında yerinden yönetimde çok 
önemli bir yere sahip. Belde belediyelerinin 
durumu hakkında neler söylemek istersiniz? 
Belde yönetimine halkın katılımını sağlamak 
ve projeleri hayata geçirmek için neler 
yapıyorsunuz?
ALİ YILMAZ: Büyükşehir yasası beldeleri çok kötü etkiledi. Mesela 
vatandaşın su parasını yatırmak için ilçeye gitmesi gerekiyor. 
Gidince hem zaman kaybedecek hem de çalışma yapamayacak. 
Hizmet konusunda beldelerin yaşadığı sıkıntıların giderilmesi 
gerekiyor. Beldeye ilden ve ilçeden daha fazla hizmet gelmesi 
gerekiyor. Bu gereklilik söz konusu edilmezse ne ilin ne de ilçenin 
sorunları biter.

İl ile beldenin çalışması olamaz. Neden derseniz şöyle 
açıklayabilirim. Hangi büyükşehir belediye başkanı gider de 
bir beldenin sorununu dinler ben hiç duymadım. Beldemizde 
vatandaşlarımızla ara ara toplantılar yapıyoruz, onları dinliyoruz 
ve aldığımız fikirler doğrultusunda gerekli çalışmaları yapıyoruz.
Beldemizde hayata geçirebileceğimiz düğün ve toplantı salonları 
inşasıyla park oyun grupları, halı saha ve bisiklet yolu yapımı gibi 
düşüncelerimiz var, ama maddi gücümüz yok. Bence beldelerde 
İller Bankası borçlanması her başkanın kendi dönemini kapsamalı. 
Bir önceki başkanın aldığı krediyi bir sonraki başkan ödüyor.  
Bu, çok ağır bir fatura. 

Bunun yanında personel maaşları belde belediyelerinin en büyük 
sorunu. Maaşlar öğretmenler gibi Maliye Bakanlığı tarafından 
ödenmeli. 

Nasıl ki öğretmen köy ya da belde için çalışıyorsa buradaki 
memurlar da aynı amaçla çalışıyor. İller Bankası’ndan gelen para 
50.000 TL, personel maaşı net 45.000 TL, belde başkanı bu 
bütçeyle nasıl bir proje çizsin, nasıl hizmet etsin? Umuyorum ki  
bu sorunlar kısa sürede çözümlenebilsin.

Haftanın Röportajı/4

“AHMET 
SAYDAM”
Gümeli Belediye  

Başkanı

Büyükşehir yasasıyla çoğu kapatılan belde 
belediyeleri yerelden yönetimin önemli 
bir unsuru. Mevcut belde belediyelerinin 
durumu hakkında neler söylemek istersiniz? 
Belde yönetimine halkın katılımını sağlamak 
ve projeleri hayata geçirmek için neler 
yapıyorsunuz?
AHMET SAYDAM: Genel anlamda söyleyeceklerim elbette olumlu 
bir tablo çizmeyecek. İyileşen hiçbir şey yok, aksine projeler ve 
krediler onaylanmıyor, afet/heyelan gibi doğa olaylarında zarar 
gördüğümüzde ödenek çıkmıyor. 

İl/ilçe ile çalışmalarda eskisi kadar uyumlu değiliz. Beldelerin 
daha iyi hizmet verebilmesi için belde gelirlerinde İller Bankası 
payının yükseltilmesi, turizm beldelerine ek ödenek verilmesi, 
projelerin bakanlık tarafından süründürülmeden onaylanması, 
belde yasasının tekrar çıkarılması lazım. Ayrıca her yıl 2 proje 
yapılmasının da şart koşulması gerekiyor. 

Belde halkının yönetime katılımını sağlamak için belediye meclisi 
ve muhtarlarla koordineli çalışıyoruz. Bu durum verdiğimiz 
hizmetlere ve gerçekleştirdiğimiz projelere katkı sağlıyor. 

Tamamladığımız çalışmalara örnek vermek gerekirse satih 
kaplama asfalt yapımı, mahallelerin içme suyu sorununun 
giderilmesi, spor salonu ve kültür evi yapımı sayılabilir. 

“İLLER BANKASI PAYIMIZ 
ARTIRILMALI”
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Haftanın Röportajı/5“MECLİS TOPLANTILARINI HALKA 
AÇIK YAPIYORUZ” “MEHMET ALİ 

SAKAL”
Yeşilçiftlik Belediye Başkanı

Beldenizin il ve ilçeyle ilişkisi var mı?  
Belde yönetimine halkın katılımını sağlamak 
ve projeleri hayata geçirmek için neler 
yapıyorsunuz?
MEHMET ALİ SAKAL: Öncelikle il belediyesiyle hiçbir 
bağlantımızın olmamasını genel durum tespiti açısından belirtmek 
isterim. Halkın belde yönetimine katılımını sağlamak adına meclis 
toplantılarını halka açık yapıyoruz. Her türlü faaliyeti ilanla ve 
halk günü toplantılarıyla halka duyuruyoruz. Bu sayede halkı 
bilgilendiriyor ve yapılacak etkinliğe davet ediyoruz. Bu süreçleri 
daha etkin kılabilmek ve belde belediyesinin güçlenmesini 
sağlayabilmek için ekonomik anlamdaki bağımsızlığın önemli 
olduğunu düşünüyorum. Her ne kadar bu açıdan sıkıntılar yaşasak 
da gerçekleştirdiğimiz projelerden ve verdiğimiz hizmetlerden 
bazıları:

Yeşilçiftlik Üretim ve Pazarlama Kooperatifi kuruldu.

Cumhuriyet Meydanı düzenlemesi yapıldı.

İlkokulun ve ortaokulun tüm ihtiyaçları karşılandı. Okulların tamir-
tadilat işleri yapıldı. 

Pandemi döneminde 65 yaş üstü vatandaşlarımızın ihtiyaçları 
belediyemiz tarafından kurulan ekiple giderildi.

Mezarlık bakımı yapıldı.

Dutluca Alabalık Tesisleri atıl vaziyetten çıkarılarak piknik alanı 
yapıldı. Alabalık havuzlarının faaliyete geçirilmesi hususunda 
çalışmalar başladı.

Haftanın Röportajı/6

“MUSTAFA 
KAYNAR”

Yarbaşı  
Belediye Başkanı

Belde belediyelerinin durumu hakkında neler 
söylemek istersiniz? İl ve ilçe ile işbirliği yapıyor 
musunuz? Belde yönetimine halkın katılımını 
sağlamak ve projeleri hayata geçirmek için 
neler yapıyorsunuz?
MUSTAFA KAYNAR: Genel durum pek iç açıcı değil. İl ve ilçe 
belediyeleriyle katı atık birliği hariç neredeyse birlikte hiç 
çalışmadık. Taleplerimiz dikkate alınmıyor. 

Beldelerin daha verimli çalışması için il belediyelerinin belde 
belediyelerine destek vermesi gerekiyor. Ayrıca İller Bankası’ndan 
gelen desteğin artırılması kritik önem taşıyor.

Vatandaşlarımızla mümkün olduğunca yakın olmaya özen 
gösteriyoruz. Fikirlerini dinliyoruz. Halk meclisimizle sorunları ve 
çözüm yollarını konuştuğumuz toplantılar yapıyoruz. 

Projelerimiz arasında en önemlilerinin Kooperatif Projesi ve 
Otogar Projesi olduğunu söyleyebilirim. 

“İL BELEDİYELERİNİN BELDELERE 
DESTEĞİ ÖNEMLİ”
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Haftanın Röportajı/7“YAPACAĞIMIZ İŞLERDE HALKIN 
GÖRÜŞLERİNİ SORUYORUZ” “MUSTAFA 

EYİCE”
Soğukpınar Belediye Başkanı

Belde belediyelerinin durumu hakkında 
neler söylemek istersiniz? Belde yönetimine 
halkın katılımını sağlamak ve projeleri hayata 
geçirmek için neler yapıyorsunuz?

MUSTAFA EYİCE: Belediye olarak vereceğimiz hizmetlerde ve 
yapacağımız işlerde süreci belirlerken halk toplantıları yapıyoruz 
ve belde halkının fikrini alıyoruz. Bu bakış açısıyla hayata 
geçirdiğimiz projelerden bazıları şu şekilde:

Anayol kenarlarında ulaşımı olumsuz etkileyen sahalara  
istinat duvarı yaptık.

Belde genelinde gençlerin faaliyet göstereceği bir alan 
bulunmamaktaydı. Kuz’a halı saha inşaatı başlattık ve inşaat  
son aşamaya geldi.

Beldemiz tarımsal ağırlıklı bir bölgede yer almaktadır.  
Manda yetiştiriciliğinde bölgede en ön sıradadır. Bölgemiz tıbbi 
ve aromatik bitkilerden birçoğuna ev sahipliği yapmaktadır. 
Bu nedenle gerek hayvancılık gerek tarımsal alanda belediye-
vatandaş işbirliğiyle faaliyetler yapılabilir.

Haftanın Röportajı/8“PROJE DESTEKLERİ ARTIRILMALI”
“ALİ KANGAL”

Kaytazdere Belediye BaşkanıBelde belediyelerinin durumu hakkında neler 
söylemek istersiniz? İl ve ilçe ile ilişkiniz nasıl? 
Belde yönetimine halkın katılımını sağlamak 
ve projeleri hayata geçirmek için neler 
yapıyorsunuz?

ALİ KANGAL: Belde belediyesi olarak il belediyesiyle  
siyasi nedenlerden ötürü müşterek çalışma yapma şansımızın 
olmadığını belirtmek isterim. Sorunların giderilmesi gerekiyor. 

Öncelikle İller Bankası katkı paylarında iyileştirme yapılmalı.  
Proje destekleri artırılmalı ve verilen desteklerde kısıtlı bütçesi 
olan belediyelere öncelik tanınmalı. 

Büyükşehir belediyelerinin mevcut imkânlarını dar gelirli  
ilçe ve belde belediyeleriyle paylaşması sağlanmalı. 

Mevcut sıkıntılara rağmen Sevgi Evi, Kültür Merkezi,  
Sokak Hayvanları Rehabilitasyon Merkezi, Mavi Bayrak,  
Sıfır Atık ve Yelken Kulübü projelerimiz bulunuyor. 

Tüm bunları gerçekleştirirken halk toplantıları düzenleyerek  
ve anketler yaparak belde halkının da fikirlerini alıyoruz.
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Hukuki anlamda belde, 5393 sayılı kanunda 
yer alan tanımlar içerisinde belediyesi bulunan 
yerleşim yeri olarak tanımlanmıştır. 

Aynı zamanda belde, Türkiye Cumhuriyeti idari 
yapılanması içerisinde ilçeden daha küçük ancak 
köyden de büyük olan, halk arasında yerleşik 
eski ifade tarzıyla kasaba şeklinde ifade edilen 
yerleşim birimlerini işaret etmektedir. 

Belde belediyeleri ise, “belde” olarak 
adlandırılan mülki idare biriminde yaşayan 
vatandaşların ortak gereksinimlerini karşılamak 
üzere kurulan yerel yönetim birimini ifade 
etmektedir. 5393 sayılı kanunda belediyelerle 
ilgili yer alan hükümler kural gereği ve 
niteliği bağlamında örtüştüğü sürece belde 
belediyelerini de kapsamaktadır.

Beldeler jandarma gücü dışında olmaksızın 
yargı ve yürütme birimlerinin yer almadığı ama 
sadece belediye teşkilatının olduğu yerleşim 
birimleridir. Beldelerde bir “Mülki İdare Amiri” 
bulunmamaktadır.

Belde belediyelerinde son durum nedir?
2012 yılında yasalaşan ve kamuoyunda “Bütünşehir Yasası” 
olarak adlandırılan düzenleme sonrasında büyükşehir 
belediyelerinin yönetim alanı büyükşehir sınırlarına 
kadar genişletilmiştir ve büyükşehirlerde yer alan belde 
belediyeleri kapatılarak mahalleye dönüştürülmüştür. 

İlk kez 2014 yılında gerçekleştirilen yerel seçimlerle beraber 
bu belediyelerde yeniden seçim yapılmamıştır ve bağlı 
oldukları ilçenin mahallesi konumuna dönüştürülmüşlerdir. 
Buna göre, 1988 belde belediyesinin 1591’i kapatılmıştır. 
Hâlihazırda İçişleri Bakanlığı verilerine göre, 386 belde 
belediyesi bulunmaktadır.

BELDE BELEDİYELERİNİN HUKUKİ  
STATÜSÜ NEDİR?

Belde belediyeleri gerekli midir?
Belde belediyeleri teknik anlamda ilçe belediyesi kadar 
geniş kapsamlı olanaklara sahip değildir. Temelde mahalleye 
dönüştürülmelerinin en büyük olumsuzluğu, yönetim 
organizasyonunun ve bütçesinin ortadan kaldırılmasıdır. 
Yerinden yönetimin en küçük birimi olan köylerde, 
mahallelerde muhtarlar ve azaları eliyle ortak ihtiyaçlar 
giderilirken belde belediyesinde bir belediye başkanı, 
başkan yardımcıları ve idari personel ile organize bir 
yönetim bulunmaktadır. Ayrıca belediye başkanının ve 
meclis üyelerinin seçimlerinin muhtar ve aza seçimlerine 
nazaran demokratik katılımının yüksek olduğu ve yurttaşları 
bu anlamda daha fazla tatmin ettiği de değerlendirilmelidir. 

Yönetim organizasyonu ve demokratik katılım esasları 
dışında bu yönetimin -az da olsa- kendine has bütçesi 
bulunmaktadır. Mahallenin müşterek ihtiyaçlarının 
karşılanmasında ve belediyeye ulaşım açısından mahalle 
halkına göre avantajlı bir konumu söz konusudur. Sözgelimi 
bir yol çalışması ya da temizlik faaliyeti için mahalle 
muhtarının elinden gelen belediyeye müracaat ederek 
sorununun çözümü için girişim talep etmektir. Oysa belde 
belediyesi -çok büyük boyutta olmayan- bu sorunları kendi 
olanaklarıyla çözebilmektedir. 

Ancak hemen belirtmek gerekir ki güçlü bir ilçe belediyesine 
mahalle olarak bağlanan ve hizmete ulaşımda sıkıntı 
yaşamayan belde belediyelerinin sakinleri açısından önemli 
ölçüde bir sorunla karşılaşılmamaktadır. Hatta bu anlamda 
daha avantajlı bir durumda dahi sayılabilir. 

İlçe belediyesinin kendisine mahalle olarak bağlanan belde 
belediyelerine yeterli hizmet götürebilecek olanaklara sahip 
olmadığı durumlarda ise, belde belediyesinin kapatılmış 
olması belde halkında hoşnutsuz bir durum yaratmaktadır. 
Dolayısıyla bir yanda ilçe belediyesinin ve büyükşehir 
belediyesinin gücü diğer yanda hizmet götürülecek 
birimlerin sayıca ve nüfus bakımından fazlalığı söz 
konusudur. 

Hâl böyleyken belde belediyelerinin kapatılmasından 
bu yana geride kalan 6 yıl içerisinde kamuoyuna 
yansıyan uygulamalara dair araştırmalarda belediyelerin 
kapatılmasının olumlu karşılandığı araştırma neredeyse 
bulunmamaktadır.

“Av. HÜSEYİN 
CAN GÜNER”

SODEMSEN 
Hukuk Müşaviri

AV. HÜSEYİN CAN 
GÜNER
1993 yılında Yenimahalle’de 
dünyaya geldi. Ankara 
Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’ni bitirdi. Yerel 
yönetimler alanında 
çalışmalar yürüttü. 
2016 yılından bu yana 
Ankara’da serbest avukatlık 
yapmaktadır. Hâlen 
sendikamızda hukuk 
müşaviri olarak görev 
yapmaktadır.
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BELEDiYELERDEN 
HABERLER
ULAŞIM
İstanbul Büyükşehir Belediye Meclisi’nin oybirliğiyle 
aldığı kararla İstanbul’da özel halk otobüsü sistemi kaldırıldı. 
İstanbul’daki toplu taşıma sistemini kökünden değiştiren sistemle 
özel halk otobüsleri, İstanbul ve Ulaşım A.Ş. ile İstanbul Otobüs 
A.Ş. İETT çatısı altında birleşti. Yeni sistemle bütün otobüsler tek 
renge boyanacak. Seferler, metro güzergâhlarına uygun olarak 
tekrar şekillendirilecek. Böylece İETT ilave mali yükten kurtulmuş 
olacak. Bütün otobüslerde tek tip kıyafet olacak. Mesai saatleri ve 
sosyal haklara iyileştirme gelecek. Ayrıca tüm araçlara bilgisayar 
ve takip sistemi takılacak. Böylelikle İETT bütün otobüsleri online 
denetleyebilecek. Mobiett ve Atayol yazılım sistemiyle vatandaşlar 
da araç doluluklarını önceden görebilecek. Araç içerisinde yaşanan 
sorunlar anında İETT filo takip sistemine bildirilecek. Otobüse online 
bağlanılarak müdahale edilebilecek.

 Ankara Büyükşehir Belediyesi, Covid-19 vakalarının 
artmasını önlemek amacıyla toplu taşıma araçlarında yolcu 
kapasitesinin yeniden düzenlenmesi için ek önlemler almaya devam 
ediyor. Başkentte hizmet veren EGO otobüslerinde, ANKARAY’da 
ve Metro’da yolcuların birbirlerine en az 1 metre mesafe bırakmasını 
sağlayacak zemin yapıştırmaları (sticker) yerleştiriliyor.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş’ın 
başlattığı şeffaf panel uygulaması taksi, dolmuş ve özel halk 
otobüslerinden sonra servis araçlarında da hayata geçiriliyor. Eski 
Etlik Garajı’nda hizmet veren 1.500 C plaka servis aracına şeffaf 
kabin montajı başlatıldı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, online gerçekleştirilen 
“Sürdürülebilir Kentsel Hareketlilik Çalıştayı”na imza attı. Çalıştay, 
ABB TV’den de canlı yayınlandı. Çalıştaya 10 farklı kurumdan 
ve kuruluştan temsilci katıldı. Kıdemli Proje Yöneticisi Kristiana 
Chakarova, “Avrupa Birliği’nin destekleriyle Türkiye’de belediyeler 
aracılığıyla sürdürülebilir kentsel hareketlilik sağlanmaya çalışılıyor. 
Bununla ilgili olarak da 10 yıl önce başlayan çalışmalar şu anda 
popülaritenin de artmasıyla ön plana alındı. Bununla ilgili belediyelere 
eğitimler veriyoruz. Çalıştayımızı da bu çerçevede gerçekleştiriyoruz” 
açıklamasında bulundu.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, tüm Avrupa Kıtası’nda 
sürdürülebilir bir Trans-Avrupa Ulaşım Ağı yaratılmasını, 
desteklenmesini ve işletilmesini teşvik eden EuroVelo 8. Akdeniz 
Rotası İzmir Güzergâhı resmi açılışı İzmir Büyükşehir Belediye 
Başkanı Tunç Soyer’in katılımıyla yapıldı. Tunç Soyer, İzmir’in bu 
ulaşım ağına dahil olmasının kendilerini gururlandırdığını ifade 
etti. Soyer, “Bisiklet deyince aklımıza spor ve sağlık geliyor. Aynı 
zamanda ulaşım imkânı da sağlayan bisiklet, şimdi de görüyoruz ki 
sürdürülebilir bir turizm enstrümanına dönüştü” dedi. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, bisikletli ulaşımı 
teşvik etmek amacıyla belediye otobüslerinde bisiklet taşınması 
için bir adım attı. İlk olarak Vadişehir-Otogar hattında denenecek 
uygulama kapsamında bisikletli vatandaşlar da otobüslere 
yerleştirilen aparatlar sayesinde bisikletleriyle otobüsleri 
kullanabilecek.

Akhisar Belediyesi kentte bisiklet kullanımını 
yaygınlaştırmak, trafik yoğunluğunu azaltmak ve sağlıklı, temiz bir 
gelecek için “Belespit” adını verdikleri ücretsiz bisiklet kiralama 
hizmetini başlattı. İlk aşamada 40 bisikletle başlayan projeyle 
vatandaşlar ücretsiz olarak bisiklet kiralayabilecek. Projenin yanı 
sıra Avrupa Hareketlilik Haftası’nda Akhisar’ın ilk bisiklet yolu açıldı. 
Belediye Başkanı Besim Dutlulu, öğrencilerin okullarına gitmek için 
kullandıkları yola yapılan bisiklet yolunun uluslararası standartlara 
göre oluşturulduğunu belirtti. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, kentte yaşayan 
engelli vatandaşlara ulaşım konusunda destek oluyor. Uygulama 
kapsamında Engelli Hizmetleri Birimi bünyesinde çalışan özel 
donanımlı araçlarla engelli vatandaşlara başta hastaneler ve 
kamu kuruluşları olmak üzere her noktaya ücretsiz ulaşım desteği 
sunuluyor.

Kdz. Ereğli Belediyesi pandemi döneminde kentteki engelli 
bireyler ve beraberindeki aileleri için özel bir uygulama başlattı. 
Engelli Hizmet Aracı sahil gezisi, kafeler, plaj, mesire alanları gibi 
sosyal etkinlikler için engelli bireylerin hizmetine sunuldu. Yaz ayları 
boyunca büyük talep gören uygulama engelli bireylerin hastane 
randevuları için servisini de ayrıca sürdürüyor.

Lüleburgaz Belediyesi, ulaşımda bisikleti tercih eden 
70 kişiye ödül verecek. Avrupa Hareketlilik Haftası ve 22 Eylül 
Otomobilsiz Kent Günü etkinlikleri kapsamında ödüller bisikletle 
ulaşım sağlayan belediye personeline ve vatandaşlara ayrı ayrı 
verilecek.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Amerika Birleşik 
Devletleri Ticaret ve Kalkınma Ajansı (USTDA) ile yazılım şirketi 
SAS Türkiye arasında “İstanbul Ulaşım ve Trafik Mükemmeliyet 
Merkezi Projesi”nde kullanılmak üzere 5 milyon 117 bin 887 
dolarlık hibe anlaşması imzalandı. “Yazılım Lisansı Hibe Desteği 
İmza Töreni”, İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun ve ABD Ankara 
Büyükelçisi David Satterfield’ın “fiziki”, diğer yetkililerin de “sanal” 
katılımıyla gerçekleştirildi. Büyükelçi Satterfield, İBB ile yapacakları 
işbirliğinden duydukları memnuniyeti dile getirdi. Başkan İmamoğlu 
da “Dünyadaki bu dönüşümün bir ayağı olan akıllı şehirleşme 
yolculuğunda İstanbul önemli bir mihenk taşı. Günümüzde kalabalık 
metropol şehirlerinden biri olan İstanbul, teknolojiyle beraber akıllı 
bir kent olma hedefini sürdürüyor. Bu yolda USTDA, İBB ve SAS 
Türkiye’nin işbirliği çok değerlidir” dedi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi ekipleri toplu taşıma 
araçlarının yolcu indirme-bindirme esnasında trafiği yavaşlatmasının 
önüne geçmek ve engelli araç park alanlarını belirginleştirmek için 
yatay trafik işaretlemeleri yaptı.

Mezitli Belediyesi, 
Türkiye Belediyeler Birliği’nden 
“Belediyeler İçin Bisikletle 
Ulaşım Fikir ve Proje 
Uygulaması” ödülünü kazandı. 
“Sonsuz Bisiklet Yolu” projesiyle 
kazanılan ödülü, Türkiye 
Belediyeler Birliği Başkanı 
Fatma Şahin’in elinden alan 
Başkan Tarhan, “Biz, Mezitlililer 
bisiklete binerken Mezitli’nin 
güzelliklerini yaşasın istiyoruz. 
Bisikletten hiç inmeden 
farklı alanları gezebilsinler, 
bunu özel bir aktivite olarak 
yapabilsinler. Bisikletleri yoksa 
Mezitli Kart ayrıcalığıyla bisiklet 
kullanabilsinler. Böylesi bir 
projeyi hayata geçirebilmemiz 
için önemli derecede maddi katkı 
almamız da son derece önemli. 
İnanıyorum ki Mezitli’de herkes 
bisiklet kullanmaya başlayacak. 
Bununla ilgili gereken altyapıyı 
hazırlamaya devam edeceğiz” 
diye konuştu.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi Avrupa 
Hareketlilik Haftası kapsamında 
22 Eylül Otomobilsiz Kent 
Günü’nde Kordon’u trafiğe 
kapatarak yayalara bıraktı. Soyer 
“Amacımız ‘Otomobilsiz Kent 
Günü’nde sokaklarda motorlu 
araçlar yerine sadece yayaların, 
bisikletlilerin ve toplu ulaşım 
araçlarının olmasını sağlayarak 
karbon salımını düşürmek 
ve şehrimizde bu konuda bir 
farkındalık yaratmak” dedi.

Bornova Belediyesi 
iklim dostu ulaşım 
alternatiflerinin ve yenilikçi 
kentsel ulaşım örneklerinin 
oluşturulması amacıyla Eşpedal 
Derneği tarafından hazırlanan 
“Yeşile Çevir” projesine ortak 
olarak Büyükpark’ın girişine 
tandem bisiklet istasyonu açtı. 
Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Fonu (UNDP) ve Küresel Çevre 
Fonu (GEF) tarafından finanse 
edilen (SGP) “Yeşile Çevir” 
projesi kapsamında kurulan 
tandem istasyonun açılışında 
Bornova Belediye Başkan 
Yardımcısı Barbaros Taşer, 
dernek üyesi görme engelli 
bireylerle birlikte pedal çevirdi. 
Proje kapsamında engelli 
vatandaşların da kullanacağı 
tipte bisikletleri içeren tandem 
bisiklet istasyonu ücretsiz 
hizmet verecek. İstasyondan 
vatandaşlar telefonlarına 
indirecekleri mobil uygulamayla 
yararlanacak. 
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ÇEVRE
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, İZSU 
Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen ve tamamlanan rehabilitasyon 
projesi kapsamında Manda Çayı’nda incelemelerde bulundu. Dere 
ıslah ve temizlik çalışmalarının Körfez temizliğine katkısı olduğunu 
belirten Soyer, “Eskiden koku ve kirlilikten yanına yaklaşamadığımız 
yer şimdi pırıl pırıl oldu” dedi.

Bornova Belediyesi, Atatürk Mahallesi’nden geçen 
Kudurgan Deresi’nde ıslah çalışması gerçekleştirdi. Belediye Başkanı 
Dr. Mustafa İduğ, “Çalışmalarımızı da Büyükşehir Belediyesi’yle 
işbirliği içinde bu yönde gerçekleştiriyoruz. Çalışmalarımızı 
vatandaşlarımızdan da gelen talepler doğrultusunda tamamladık, 
dere ve çevresini yağışlar öncesi güvenli ve temiz hâle getirdik. 
Hazırlanan proje tam anlamıyla hayata geçtiğinde Kudurgan Deresi 
ve çevresi bir rekreasyon alanına dönüşerek bambaşka bir görünüme 
kavuşacak” diye konuştu. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, yıllardır etrafa saçtığı 
kötü koku nedeniyle şikayet konusu olan Kurbağalıdere’deki ıslah 
çalışmalarını tamamladı. Islah çalışmalarının ardından temizlenen 
dereden görüntüler paylaşan İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
“Kurbağalıdere’nin ıslahını hızlı bir çalışmayla çözdük. Dere canlandı, 
şimdi balıklar yüzüyor, koku sorunu bitti, kirlilikten eser kalmadı” 
dedi.

Amasra Belediyesi 21 Eylül Dünya Temizlik Günü ve Avrupa 
Hareketlilik Haftası çerçevesinde Amasra’da halkla birlikte çevre 
temizliği gerçekleştirdi. Batı Karadeniz Sualtı Denizcilik Kulübü de 
deniz temizliği yaptı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi tarafından hayata 
geçirilen Katı Atık Dönüşüm ve Enerji Üretim Tesisi son teknolojiyle 
elektrik enerjisi üreten bir yer hâline geldi. Tam kapasiteyle 
çalıştığında 95.000 hanenin günlük elektrik ihtiyacını karşılayan 
tesiste ortaya çıkan atık ısı, bitki üretimi için de kullanılıyor. 

Bodrum Belediyesi Destek Hizmetleri Müdürlüğü ekiplerince 
Yalıçiftlik Gerenkuyu sahiline 30 adet ağaç fidanı dikildi. Mavi 
bayraklı otel işletmelerinin de destek verdiği çevre etkinliğinde 
otel yetkilileri de kendi ağaç fidanlarını dikti. “Bodrum’da Doğa 
Kazanacak” sloganıyla gerçekleşen etkinliğe Bodrum Belediye 
Başkan Yardımcısı Emel Çakaloğlu ve TURÇEV Mavi Bayrak Muğla İl 
Koordinatör yardımcısı Abdullah Tan ile otel yetkilileri katıldı. 

Kadıköy Belediyesi, Onaranlar Kulübü (gönüllülük 
hareketi) ve spor markası Nike işbirliğiyle Kalamış Parkı’nı yeniledi. 
Kalamış Parkı geri dönüştürülen atıklardan yapılan malzemeler 
kullanılarak kaykay parkının ve sahaların yer aldığı bir spor alanına 
dönüştü. Sahanın zemininde ve oturma gruplarında üretim ve 
tüketim sonrası geri dönüştürülmüş atıklardan üretilen Nike Grind 
malzemeler kullanıldı. “Atma, onar”, “saklama, paylaş”, “tüketme, 
üret” sloganlarıyla hareket edilen ve parkı kullananların görüşleri 
alınarak hazırlanan “Kalamış Parkı Kolektif Dönüşüm Projesi”nde 
spor alanlarının yanı sıra Kadıköy sahiline “gökyüzü hamakları” 
yerleştirildi.

Avcılar Belediyesi, kentleri ve belediyeleri sürdürülebilir 
ulaşım tedbirleri almaya ve desteklemeye teşvik eden Avrupa 
Haraketlilik Haftası’nın (16-22 Eylül) son günü olan “Arabasız Gün” 
kapsamında yürüme etkinliği düzenledi. 

Marmaris Belediyesi, Dünya Temizlik Günü’nde farkındalık 
çalışması gerçekleştirdi. Mavi bayraklı Halk Plajı’nda çevreye atılan 
atıklarla oluşturulan “çöp adamlar” konuşlandıran belediye “yere çöp 
atmayın” mesajı verdi.

Mezitli Belediyesi çalışanları tarihi 2.500 yıl öncesine 
dayanan SoliPompeiopolis Antik Kenti’de temizlik çalışması yaptı. 
Belediye çalışanları, Avrupa Hareketlilik Haftası kapsamında 
gerçekleştirilen etkinlikte tarihi kalıntılar arasına atılan atıkları 
topladı. Etkinlikte toplanan çöpler SoliPompeopolis Parkı’nda 
oluşturulan platformda sergilendi.

Seyhan Belediyesi, 
israfın önlenmesini, doğal 
kaynakların daha verimli 
kullanılmasını, atık oluşumunun 
en aza indirilmesini ve 
kaynağında ayrılarak geri 
dönüşüme kazandırılmasını 
kapsayan sorumlulukları 
başarıyla yerine getirerek 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
tarafından verilen “Sıfır Atık 
Belgesi”ni almaya hak kazandı. 
Sıfır Atık Belgesi’ni alan Seyhan 
Belediyesi önümüzdeki 12 aylık 
süre sonunda “gümüş”, “altın” 
ve “platin” seviyelerindeki sıfır 
atık belgesinin alınması için 
başvuru yapacak.

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı Vahap 
Seçer, Avrupa Hareketlilik 
Haftası kapsamında Tarsus’ta 
düzenlenen bisiklet turuna 
katıldı. Seçer, Mersin’de bisiklet 
yollarını ve çevre dostu yakıt 
tüketen toplu taşıma araçlarını 
artıracaklarını söyledi.
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ÜRETİME DESTEK
İzmir Büyükşehir Belediyesi, Karaburun’da azalan nergis 
üretimini artırmak için 60 üreticiye 120.000 nergis çiçeği soğanı, 
Urla’da salep üretimini başlatmak için de 11 üreticiye 150 kilogram 
salep yumrusu dağıtımı yaptı. Pandemi döneminde zor günler 
yaşayan küçük üreticiler verilen destekten memnun kaldı. 

Konyaaltı Belediyesi’nin yıllık üretimi 2 tona kadar düşen 
Çandır fasulyesinin rekoltesini artırmak amacıyla başlattığı proje 
amacına ulaştı. Konyaaltı Belediye Başkanı Semih Esen yıllık üretimin 
30 tona yaklaştığını açıkladı. Esen, fasulyenin tanıtımına yönelik 
düzenlenen şenliğin salgın nedeniyle iptal edildiğini, elde edilen 
Çandır fasulyesinin ise ihtiyaç sahiplerine ulaştırılacağını belirtti.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, kış mevsimi 
hazırlıklarını kendi seralarında sürdürüyor. Teknolojiyi de kullanarak 
harç karıştırma ve tüpleme makinesiyle menekşe üretimine başlayan 
ekipler bir yandan da çelikleme yöntemiyle üretime devam ediyor. 
Çelikle çoğaltmanın faydalı bir yöntem olduğunu ve bu yöntemle 
bitkilerin birebir kopyalarının üretildiğini belirten Park ve Bahçeler 
Dairesi Başkanlığı yetkilileri, yer örtücü, aromatik bitkiler, sakız 
sardunya ve kasımpatı gibi türleri de bu yöntemle üretmeye devam 
ettiklerini ifade etti.

Muğla Büyükşehir Belediyesi Meyve Sebze Kurutma 
Tesisi bugüne kadar 47 üreticinin 40.221 kg ürününü kurutarak 
katma değeri yüksek ürün elde edilmesini sağladı. Tesis, bölgedeki 
üreticilerin ek gelir kazanmasına olanak tanıyor. Tesiste ayrıca erik ve 
şeftali gibi ürünlerin de pestili yapılıyor. Kurutması yapılan ürünleri 
talep gelmesi durumunda toz hâline getirebilen tesiste ayrıca elma, 
portakal gibi ürünlerin kabukları kurutuluyor ve şerit biçiminde 
kesilerek süs amaçlı kullanılması da sağlanıyor. Güneş ve elektrik 
enerjisiyle kurutma yapılıyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin ipekböcekçiliğini 
canlandırmaya yönelik yürüttüğü proje kapsamında Günyüzü Atlas 
Mahallesi’nde çalışmalarına devam eden Mahalle Muhtarı İbrahim 
Aktay, 3.000’e yakın dut fidanı alımı gerçekleştirdi. Diktiği fidanlarla 
8 ay gibi kısa bir sürede çok güzel sonuçlar aldığını belirten Aktay 
“Hazırlamış olduğum projeyi dilekçeyle büyükşehir belediyesine 
ilettim. Başkanımızın onayıyla burada örnek bir bölge oluşturduk. 
Yaklaşık 50 dönümlük arazide ipekböcekçiliği çalışmaları yapıyoruz. 
İnsanımız inanmasa da ipekböcekçiliğinden iyi gelir elde edileceğini 
göstermek istiyorum. Burada yaptıklarımızla Günyüzü’ndeki 
üreticilere örnek olmak istiyorum” dedi.

Atakum Belediyesi’nin 
Samsun’da kurduğu Karadeniz’in 
ilk tohum merkezi AtaTohum’da 
2020 yaz döneminin üretim 
süreci tamamlandı. Atakum 
Belediyesi Kırsal Hizmetler 
Müdürlüğü’ne bağlı ekipler 
AtaTohum’un yetiştirme 
parsellerinde üretilen ve 
olgunlaşan sebzeleri/meyveleri 
tek tek topladı. Her birine 
arşiv kodları verilen mahsuller 
süzgeç içerisinde parçalandı ve 
tohumları çıkarıldı. Merkezdeki 
ilk yetiştirme sezonunda yaklaşık 
20 çeşit üründen 10.000’den 
fazla tohum elde edildi.

Karabağlar Belediyesi, 
bu yıl koronavirüs salgını 
nedeniyle yapılamayan 
Kavacık Üzüm Festivali’ni 
bağbozumu etkinliğiyle yaşattı. 
Meclis üyeleriyle ve yöre 
halkıyla birlikte üzüm hasadı 
gerçekleştiren Karabağlar 
Belediye Başkanı Muhittin 
Selvitopu yaptığı konuşmada 
salgınla birlikte tarımın öneminin 
daha iyi anlaşıldığını hatırlatarak 
“Karabağlar Belediyesi olarak 
sadece Kavacık yöremizde 
yetişen bu değerimize sahip 
çıkmak ve enfes bir tada sahip 
üzümü dünyaya tanıtmayı 
amaçlıyoruz. Türk Patent ve 
Marka Kurumu’ndan Kavacık 
Üzümü için coğrafi işaret belgesi 
almayı başardık. Şimdi hedefimiz 
Avrupa Birliği’nde de bu işareti 
almak” dedi.

Narlıdere Belediyesi Üretici Kadın Kooperatifi “Meyve 
ve Sebzelerin Değerlendirilmesi Projesi” ile Ticaret Bakanlığı 
tarafından Temmuz ayında başlatılan Kooperatifleri Destekleme 
ve Hibe Programı kapsamında hibe almaya hak kazandı. Bakanlık 
tarafından sağlanacak makine ve teçhizat desteğiyle kuru meyve 
ve sebze üretimi yapılacak. Üretim ve pazarlama aşamasında 
onlarca Narlıdereli kadına istihdam imkânı sağlanacak. Başkan Ali 
Engin, “Kooperatifler üzerinden üretim ve dayanışma ruhumuzu 
sürdüreceğiz” dedi.

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer, “Haydi 
Gel Köyümüze Destek Verelim Projesi” kapsamında Tarsus ilçesinde 
küçükbaş hayvan ve yem dağıtımını başlattı. Birçok paydaş kurumun 
desteklediği proje dahilinde Tarsus ve Çamlıyayla ilçesinden seçilen 
8’i kadın 16 üretici, küçükbaş hayvanlarını teslim aldı. Projeyle ilk yıl 
27’si kadın olmak üzere toplam 60 üreticinin her birine 25 küçükbaş 
hayvan verilecek. Tarsus Mezbahası’nda gerçekleştirilen dağıtım 
töreninde konuşan Başkan Seçer, projede ilk dikkat ettikleri konunun 
hayvanın ırkı olduğunu ifade ederken üretici seçimi konusunda 
da kadınlara ve gençlere öncelik verdiklerini söyledi. Hayvanlara 
yapılacak aşının finansman desteği de Mersin Büyükşehir Belediyesi 
tarafından karşılanacak.

Nilüfer Belediyesi’nin hayata geçirdiği İhsaniye Mini 
Bostanı’nı ziyaret eden çocuklar ve aileleri hasat ettikleri ürünlerin 
tohumlarını çıkarmayı öğrenirken çalışmalar hakkında da bilgi aldı. 
Bostanda bulunan ürünleri kendileri hasat eden çocuklar farklı 
bir deneyim yaşadı. Domates, biber, patlıcan, kavun, karpuz gibi 
ürünlerin hasadını gerçekleştiren çocuklar tohum almayı yerinde 
gözlemledi.

Bodrum Belediyesi Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü tarafından 
ilki geçtiğimiz Nisan ayında gerçekleştirilen fide dağıtım etkinliğinin 
ikincisi yapıldı. Bahçeyakası Mahallesi’nde Eylül ayında açılan 
ve Türkiye’nin 5. Tohum Merkezi olan Bodrum Belediyesi Tarım 
AR-GE ve Yerel Tohum Merkezi’nde düzenlenen törene Bodrum 
Belediye Başkanı Ahmet Aras, Belediye Başkan Yardımcısı Tayfun 
Yılmaz, Karaova bölgesi muhtarları, üreticiler, TARKO yöneticileri ve 
üyeleri katıldı. 121 üreticiye karnabahar, beyaz lahana, mor lahana 
ve brokoliden oluşan 140.000 fidenin hibe olarak teslim edildiği 
törende konuşan Bodrum Belediye Başkanı Ahmet Aras, bir buçuk 
yıldır yapılan çalışmaların yavaş yavaş meyvesini vermeye başladığını 
belirterek tarımsal kalkınmada somut ve planlı adımların birer birer 
atıldığını söyledi.
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DAYANIŞMA
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, kent genelinde 
eğitime verdiği desteği yaygınlaştırıyor. Eğitim yardımlarından 
ilkokul, ortaokul ve lisede okuyan öğrenciler de yararlanabilecek. 
Yeni yardımlarla birlikte İstanbul’da 170.000’i aşkın öğrenci İBB 
tarafından desteklenecek. “Sen Oku Diye” eğitim yardımı başvuruları 
15 Ekim’de başlayacak. İlk, orta ve lisede okuyan öğrenciler başvuru 
yapabilecek. Tek seferlik 300 TL olarak verilecek eğitim yardımı şehit 
çocuklarına, yetim ve/veya öksüz çocuklara, ilköğretim ve lisede 
okuyan engellilere, MEB tarafından ruhsatlanmış özel eğitim okulları 
ve rehabilitasyon merkezlerine kayıtlı engelli öğrencilere yapılacak. 
Başvurular bu yıl pandemi nedeniyle internet üzerinden alınacak. 
Evraklar da aynı şekilde internet üzerinden yüklenerek teslim 
edilecek.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, uzaktan eğitime destek 
amacıyla ihtiyaç sahibi öğrenciler için bilgisayar, tablet ve televizyon 
bağışı kampanyası başlattı. “Geleceğimizi Yalnız Bırakmayalım” 
kampanyasıyla kullanılabilir durumda olan bilgisayar ve televizyonlar 
hayırsever vatandaşlardan alınarak uzaktan eğitime erişim sıkıntısı 
yaşayan öğrencilere ulaştırılacak. Bağışlanan bilgisayarlar ve 
tabletler Büyükşehir Belediyesi Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı’na 
bağlı teknik ekip tarafından kontrol edildikten sonra vatandaşlara 
teslim edilecek. Nilüfer Belediyesi, İstanbul Kadıköy Belediyesi ve 
Çanakkale Belediyesi de benzer sloganlarla başlattıkları dijital destek 
kampanyalarıyla belediyeye bağışlanan ikinci el ve sıfır bilgisayarları 
belediyenin ihtiyaç sahibi olduğunu tespit ettiği öğrencilere 
ulaştıracak. 

Balçova Belediyesi’nin üniversiteyi kazanan öğrencilere 
sunduğu bilgisayar desteği bu yıl ayrı bir önem kazandı. Koronavirüs 
salgını nedeniyle eğitimin uzaktan olacağı üniversitelere kayıt 
yaptıran her Balçovalı öğrenciye belediye tarafından ücretsiz dizüstü 
bilgisayar verilecek. 

Odunpazarı Belediyesi uzaktan eğitime ulaşamayan ihtiyaç 
sahibi çocuklara halk merkezlerinin kapılarını açtı. Belediye, halk 
merkezlerinin bilgisayar altyapısının kapasitesine göre öğrencilere 
hizmet verecek. Odunpazarı Belediyesi halk merkezleri başvuruları 
değerlendirerek ihtiyaç sahibi çocukları belirleyecek. Belirlenen bu 
çocuklar yüz yüze eğitimin yapılamadığı süre boyunca kendilerine 
ayrılan bilgisayarları kullanabilecek.

Lüleburgaz Belediyesi Sosyal Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü’nün koronavirüs salgını süresince çocukların 
eğitimlerinden uzak kalmaması için başlattığı “500 Çocuğa Bin 
Yardımcı Kitap” etkinliği büyük ilgi gördü. Yoğun koronavirüs 
önlemlerinin alındığı ve kitap almaya gelen çocukların fiziksel mesafe 
kuralına uyduğunun gözlemlendiği etkinlikte yardımcı kaynak 
kitaplar 1.5 saatte tükendi. 

Edirne Belediyesi, 21 Eylül’de yüz yüze eğitime başlayan 
anasınıfı ve birinci sınıf öğrencilerini yalnız bırakmadı. Okullara 
kırtasiye desteği veren Edirne Belediyesi ayrıca eğitim hayatına yeni 
başlayan miniklere de hediyeler dağıttı.

Muratpaşa Belediyesi, uzaktan eğitime erişim imkânları 
kısıtlı olan ailelerin çocukları için “Eksikleri Birlikte Tamamlayalım” 
çağrısı yaptı. Başkan Uysal’ın çağrısıyla başlatılan projede 
yardımseverlerin yapacağı bağışlar Muratpaşa’da uzaktan eğitime 
erişmekte sıkıntı yaşayan çocuklara tablet olarak geri dönecek.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Dairesi Başkanlığı, belediyenin tüm birimlerinde bir temsilci 
belirleyerek kadının gücünü kurum içindeki dayanışmayla artırmayı 
hedefliyor. Bu kapsamda Büyükşehir Belediyesi Kongre ve Sergi 
Sarayı’nda temsilcilerle ilk kez bir toplantı düzenlendi. “Yerel Eşitlik 
Eylem Planı” adını taşıyan toplantıda yerel düzeyde toplumsal 
cinsiyet eşitliğinin sağlanması amaçlandı.

Konyaaltı Belediyesi, pandemi gölgesinde açılan yeni 
eğitim öğretim yılının ilk gününde öğretmen ve öğrenciler için hijyen 
kitiyle maske dağıttı. Belediye ekipleri ilçedeki 45 okulu da 3 gün 
boyunca dezenfekte etti.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Destek Hizmetleri Daire 
Başkanlığı, Ankara Kent Konseyi işbirliğiyle işitme engelli vatandaşlar 
için tasarlanan özel maskeler üretti. İşitme engelli vatandaşlar 
için üretilen maskelerin bir kısmı Uluslararası İşitme Engelliler 
Federasyonu’na teslim edilirken yeni üretimlere devam edilecek.

Efes Selçuk Belediye Başkanı Filiz Ceritoğlu Sengel’in 
İstanbul Sözleşmesi’ne dikkat çekmek amacıyla düzenlediği 
organizasyona CHP İzmir Milletvekili Sevda Erdan Kılıç, CHP Bayraklı 
İlçe Başkanı Pınar Susmuş ve CHP İzmir İl Yönetim Kurulu Üyeleri, 
CHP Efes Selçuk İlçe Örgütü üyeleri katıldı. Argenta Caddesi’ndeki 
“Kadın Güzelleştirir” temalı duvar resimlerinin çizilmesinin ardından 
grup, kent merkezinde İstanbul Sözleşmesi’ne ilişkin kitapçığın 
dağıtımını gerçekleştirdi. Başkan Sengel, Milletvekili Kılıç, CHP 
İzmir İl Örgütü Üyeleri ayrıca kent esnafının dükkânlarının camına 
“İstanbul Sözleşmesi Yaşatır” yazan etiketler yapıştırdı. 

Bornova Belediyesi 
evlilik yolunda ilk adımlarını 
atan gençlere “Her şeyiniz 
bizden” projesiyle destek oluyor. 
Bornova Belediyesi tarafından 
hazırlanan MTK Sitesi Yönetimi, 
Kuaförler ve Güzellik Salonları 
Komitesi ve İZTO Yönetim 
Kurulu Üyesi Ali Osman Öğmen 
arasında yapılan işbirliğiyle 
başlatılan proje kapsamında 
gelinlikten damatlığa, kuaförden 
gelin arabasına kadar birçok 
ihtiyaç belediye tarafından 
ücretsiz karşılanacak. Ayrıca 
evlenecek çiftlerin nikâhlarını 
Bornova Belediye Başkanı Dr. 
Mustafa İduğ kıyarken gelin 
arabası olarak da makam aracı 
tahsis edilecek. 

Gönen Belediyesi Kültür 
ve Sosyal İşler Müdürlüğü’ne 
bağlı ekipler ilçede yaşayan 
ihtiyaç sahiplerine sunduğu “ev 
temizliği” hizmetini aralıksız 
sürdürüyor.

Çankaya Belediyesi, 
kadın emeğine destek vermek 
amacıyla kadınların ürettikleri 
amigurimi oyuncakları satın aldı. 
Oyuncaklar “Hoşgeldin Bebek” 
setine dahil edilerek yeni bebek 
sahibi olan ailelere ulaştırılacak.
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KÜLTÜR & SANAT & AKTİVİTE
Adana Büyükşehir Belediyesi tarafından 14-20 Eylül 
2020 tarihleri arasında düzenlenen 27. Uluslararası Adana Altın Koza 
Film Festivali’nin ödül töreni İstanbul Beşiktaş Süleyman Seba Kültür 
Merkezi’nde yapıldı. Film gösterimlerinde olduğu gibi ödül töreni de 
salgın koşullarına uygun şekilde gerçekleştirildi. 10 filmin yarıştığı 
Ulusal Uzun Metraj Film Yarışması ile 4 kategoride 22 filmin yarıştığı 
Ulusal Öğrenci Kısa Film Yarışması’nda ödül alanlara ödülleri verildi. 
Festival kapsamında Yaşam Boyu Onur Ödülleri usta oyuncular Nur 
Sürer’e ve Rutkay Aziz’e, Orhan Kemal Emek Ödülü yönetmen Orhan 
Oğuz’a verildi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları, yeni 
repertuvarını ve yeni sezon çalışmalarını Harbiye Muhsin Ertuğrul 
Sahnesi’nde gerçekleştirilen bir törenle basın ve kültür-sanat 
dünyasıyla paylaştı. Pandemi nedeniyle eserlerin tek perde ve küçük 
kadrolarla sahneleneceğini söyleyen İBB Kültür Daire Başkanı Hülya 
Muratlı, “Üst başlığını ‘Sezon Minimal’ olarak belirlediğimiz Şehir 
Tiyatroları repertuvarımız, bu yıl da iddialı. Dünyada ilk kez bir tiyatro 
16 yeni oyunla prömiyer yapacak” dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Spor İstanbul 
tarafından Vodafone’un isim sponsorluğunda düzenlenen 15. 
İstanbul Yarı Maratonu, “Çevre İçin Koş” sloganıyla koşuldu. “Yeşil 
Yarı Maraton” konseptinde sporcular için hazırlanan su şişeleri, 
göğüs numaraları, poşetler, çipler vb. materyaller geridönüşümlü 
malzemelerden yapılarak baskı materyalleri minimum seviyede 
tutuldu. World Athletics tarafından Altın Kategori’ye yükseltilerek 
dünyadaki en iyi 8 Yarı Maraton listesine giren ve Tarihi Yarımada’nın 
eşsiz manzarası eşliğinde koşulan yarışa bu yıl pandemi önlemleri 
nedeniyle 2.500 koşucu katıldı. Yarış öncesi sporculardan alınan HES 
kodlarıyla sağlanan “Güvenli Alan”la sağlık açısından oluşabilecek 
tehditler en aza indirgendi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Başkent Tiyatroları, 
pandemi süreci nedeniyle tiyatro oyunlarını, Kent Orkestrası 
dinletilerini ve Mehter Takımı gösterilerini canlı yayınlarla 
sanatseverlerle buluşturuyor. Başkentteki sanatsal etkinlikler her 
hafta ABB TV ve Büyükşehir Belediyesi sosyal medya hesapları 
üzerinden canlı yayınlanıyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi ve Türkiye Voleybol 
Federasyonu’nun ortaklaşa düzenlediği Avrupa Voleybol 
Konfederasyonu (CEV) U-18 Avrupa Plaj Voleybolu Şampiyonası’nda 
finalistler belli oldu. Kadınlarda Ukrayna’nın iki ekibinin yanı sıra 
İsviçre ve İtalya son dörde kalan ülkeler oldu. Öte yandan şampiyona 
katılımcılardan tam not aldı. İzmir Büyükşehir Belediyesi Gençlik 
ve Spor Dairesi Başkanı Hakan Orhunbilge, katılımcıların geri 
dönüşlerinin olumlu olduğunu belirterek “Türkiye’de pandemi 
sürecindeki en önemli organizasyonu düzenliyoruz. Her konuda çok 
titiz davranıyoruz. Çok iyi organize olduk. Sıfır hata ile turnuvayı 
mutlu noktalayacağız” dedi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi şehirdeki alt geçitleri 
sanatla renklendiriyor. Kentsel Tasarım ve Kent Estetiği Şube 
Müdürlüğü tarafından yapılan mural tasarımlarının ilki Kültür Sanat 
Şube Müdürlüğü tarafından Buca Aydın Hatboyu Caddesi ile Kaynak 
Caddesi’nin kesişimindeki İZBAN hattını karayolundan ayıran geçitte 
uygulandı. Sanatçılar Aslınur Ulus ve Pınar Çetin 425 metrekarelik 
duvar resmini yaklaşık 10 günde tamamladı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Akdeniz İlçesi’nde yer 
alan Turgutreis Mahallesi’nde ağırlıklı olarak Roman vatandaşların 
yaşadığı sokakları sanatla süslüyor. Büyükşehir ekipleri, dezavantajlı 
bölgelerde gerçekleştirilen sanatsal çalışmalarla hem mahallenin 
çehresini değiştiriyor hem de sokakları renklendiriyor. Çalışmalara 
vatandaşlar da katılım sağlayarak destek veriyor.

Adana Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Daire 
Başkanlığı “Maskeni Tak, Mesafeni Koru, Hamleni Yap” sloganıyla 
Türkiye Satranç Federasyonu’nun “Sokakta Satranç Var” projesi 
kapsamında Adana’nın farklı 7 noktasında Adanalıları satrançla 
buluşturdu. Satranç sporuna teşvik etmek ve farkındalık yaratmak 
için düzenlenen etkinlikte maske kullanımına ve mesafe kurallarına 
dikkat edildi. 

Buca Belediyesi Kumtaşı Heykel Rölyef Çalıştayı 30 
katılımcıyla Buca Çarşı’da kapılarını açtı. 30 Eylül’e kadar 
sürecek çalıştayın açılışını Buca Belediye Başkanı Av. Erhan Kılıç 
gerçekleştirdi. Çalıştayın açılışında taşlara ilk şekli veren Buca 
Belediye Başkanı Av. Erhan Kılıç, “Buca Belediyesi’nin sanata ve 
sanatçıya verdiği destek devam edecek” dedi.

Atakum Belediyesi’nin 
Banda Aceh ve Aziz Sancar spor 
komplekslerinde yer alan iki 
farklı halı saha tesisi de kontrollü 
sosyal hayat kuralları eşliğinde 
Atakumlu sporseverlere hizmet 
vermeye başladı. Müsabakalar 
sırasında sporcuların bir arada 
bulunduğu halı sahalarda 
bulaşma riskinin azaltılması 
için İçişleri Bakanlığı’nın 
yayınladığı “Spor Salonları ve 
Spor Merkezlerinde Alınması 
Gereken Önlemler” başlıklı 
genelgeye uygun şekilde 
faaliyet gösteriliyor. Sporcuların 
randevusuz kabul edilmediği 
halı sahalardaki tedbirler 
tesis girişinde uygulanmaya 
başlanıyor. Öncelikle tüm 
sporcuların akıllı telefonlarında 
bulundurdukları HES kodları 
tek tek kontrol ediliyor. Kod 
sorgulamasında “riskli değil” 
sonucu alınan sporcuların tesise 
girişine izin veriliyor. Sporcunun 
riskli olması durumunda sağlık 
ekiplerine bilgi veriliyor.

Bandırma Belediyesi 
ve Bandırma Tenis Kulübü’nün 
15–26 Ekim tarihleri arasında 
ortaklaşa gerçekleştireceği 
“Yaşasın Cumhuriyet Tenis 
Turnuvası” katılımcılarını 
bekliyor. Yeni Başlayan Erkekler- 
Yeni Başlayan Kadınlar-Tek 
Erkekler-Tek Kadınlar olarak 4 
ayrı kategoride düzenlenecek 
olan turnuvanın kayıtları 13 Ekim 
tarihine kadar devam edecek. 14 
Ekim 20:30 ‘da Bandırma Tenis 
Kulübü’nde teknik toplantı ve 
kura çekimleri yapılacak.
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EĞİTİM
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Ulaşım Daire Başkanlığı 
kadınlara bisiklet eğitimi vermek için yeni bir proje başlattı. Kadıköy 
Belediyesi ve Engelsiz Pedal Derneği’nden Zincir Kıran Kadınlar 
grubunun desteklediği projeye bisiklet kullanımının özdeşleştiği 
Hollanda’nın İstanbul Başkonsolosluğu da katkı sundu. 12-13 Eylül 
tarihlerinde Kadıköy’de Kalamış sahilinde bisiklet eğitimi alan 15 
kadın gönüllü 18-19-20 Eylül tarihlerinde Yenikapı’daki İstanbul 
Bisiklet Evi’nde her gün 15 kadına sürüş eğitimi verecek. Üç gün 
sürecek eğitimde toplam 45 kadın bisiklet kullanmayı öğrenecek. 
Her bir eğitmen, üç kişilik gruplardan oluşan kadınlara eğitim 
vereceğinden sosyal mesafe kuralına da uyulmuş olacak. Pandemi 
önlemleri sebebiyle sınırlı sayıda katılımcıyla yapılmaya özen 
gösterilen eğitimlere 400 kadın, eğitmen olabilmek için başvurdu. 
Projede bisiklet sürüş eğitimi veren kadınlara “bisiklet elçileri” 
unvanı verilerek bisiklet sürmeyi öğrettikleri kadınlarla iletişim içinde 
kalmaları sağlanacak. Yaratılan bu dayanışma, bisikletle ilgili tüm 
konularda diğer kadınları yönlendirecek ve bilgilendirecek.

Ankara Büyükşehir Belediyesi şirketlerinden ANFA 
bünyesinde Altınpark’ta hizmet veren Feza Gürsey Bilim Merkezi, 
çocuklara hitap eden, basit ve eğlenceli içerikleri YouTube 
kanalından ve ABB TV’den yayınlamaya başladı. Bilim Merkezi, EBA 
TV’de verilen eğitimlere paralel gitmeye, verilen eğitimleri deneyler 
ve atölye çalışmalarıyla desteklemeye özen gösterecek. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kariyer Merkezi, yeni 
normal sürecinde de çalışmalarına devam ediyor. İş arayanlarla 
işverenleri bir araya getirerek sunduğu rehberlik çalışmalarıyla 
kişilerin istihdam edilebilirliğine destek sunmayı hedefleyen Kariyer 
Merkezi, “Mülakat Simülasyonu” hizmetini sürdürüyor. Kariyer 
Merkezi ve VM Medicalpark Hastanesi işbirliğinde sağlık alanında 
çalışmak isteyen adaylarla gerçekleştirilen mülakat simülasyonu 
ile iş arayanlara mülakat deneyimi kazandırılırken firmanın gelecek 
istihdam planlarına da destek sağlanması hedefleniyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Eğitim ve Öğretimi 
Destekleme Kurs Merkezleri, devam eden pandemi dolayısıyla 
uzaktan eğitime başladı. Eğitim Hizmetleri Şube Müdürlüğü’ne 
bağlı toplam 222 öğretmen merkezde ve ilçelerde yer alan kurs 
merkezlerine kayıtlı öğrencilere internet üzerinden canlı dersler 
vererek öğrencilerin konulardan geri kalmamalarını sağlıyor.

Trakya Belediyeler Birliği tarafından düzenlenen, üye 
belediyelerden 46 katılımcının yer aldığı ve 2 gün sürecek olan 
“Proje Hazırlama Kampı” Tekirdağ’ın Süleymanpaşa ilçesinde 
başladı. Proje Hazırlama Kampı, belediyelerin kendi bünyesindeki 
personeliyle fonlar elde etmesine yardımcı olarak kendi projecilerinin 
yetiştirilmesine olanak sağlayacak. İki gün sürecek kamp boyunca 
Avrupa Birliği (AB) fonlarını elde etmek için nasıl proje hazırlanır, 
proje hazırlanırken nelere dikkat edilmeli, AB projeleri için ön 
başvuru ve tam başvuru nasıl yapılır, proje bütçesi nasıl oluşturulur 
gibi birçok konu hakkında eğitim verilecek.

Beşiktaş Belediyesi Beşiktaş Akademi bünyesinde Robotik 
Kodlama Kursu açıyor. 2., 3., 4., 5., 6. ve 7. sınıflara yönelik kurs 
çocukların analitik düşünme, hayal gücü ve ince motor becerilerinin 
gelişmesine katkı sağlamayı hedefliyor. 3 Ekim’de başlayacak kurs 
için son kayıt tarihi ise 28 Eylül.

Odunpazarı 
Belediyesi, Bursa Eskişehir 
Bilecik Kalkınma Ajansı’nın 
(BEBKA) bölgesel kalkınmaya 
destek amacıyla sağladığı hibe 
programından bir kez daha 
faydalanmaya hak kazandı. Daha 
önce “Coğrafi Bilgi Sistemleri” ile 
BEBKA’dan teknik destek hibesi 
almaya hak kazanan Odunpazarı 
Belediyesi son olarak “Bilişim 
Sistemleri Eğitimi” adlı projesiyle 
2020 yılı teknik destek 
hibesini almaya hak kazandı. 
Proje, kent sorunlarına verimli 
ve sürdürülebilir çözümler 
üretmek adına geleneksel 
kamu politikaları yerine hizmet 
süreçleriyle bilgi teknolojilerinin 
entegre edilmesiyle ilgili 
belediyenin eğitim ve 
danışmanlık alarak kapasite 
geliştirmesini amaçlıyor.
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HİZMET
İzmir Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Dairesi Başkanlığı 
Arama Kurtarma Afet İşleri Şube Müdürlüğü’nde 65 paramedik 
(sağlık personeli) çalışıyor. Türkiye’deki itfaiyeler arasında sadece 
İzmir İtfaiyesi’nde görev yapan paramedikler itfaiye ekipleriyle olay 
yerine gidiyor. Özellikle sıkışmalı kazalarda kazazedeyi kurtararak 
olay yerinde acil müdahaleyi paramedikler yapıyor. İzmir Büyükşehir 
Belediyesi İtfaiye Dairesi Başkanlığı Arama Kurtarma Afet İşleri 
Şubesi Paramedik Sevk ve Koordinasyon Sorumlusu Yalçın Dindar, 
paramediklerin insanların hayatını kurtarmakta önemli görevler 
üstlendiklerini söyledi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi yeni eğitim öğretim dönemi 
için İzmir’deki tüm devlet okullarına ateş ölçer, hijyenik paspas ve 
paspaslarda kullanılmak üzere dezenfektan dağıtmaya başladı. 
Hijyen setleri ve ateş ölçerlerin dağıtımına kentin çevresindeki 
okullardan başlandı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Tekirdağ Su 
ve Kanalizasyon İdaresi (TESKİ); Kumbağ, Barbaros ve Naip 
Mahalleleri’nin atıksu arıtma sorununu çözmek için “Kumbağ 
Tm2-Altınova Tm12 Arası Terfi Hattı” projesini hayata geçiriyor. 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi’nin bağlı kuruluşu TESKİ tarafından 
hazırlanarak İller Bankası A.Ş. Genel Müdürlüğü’ne onaylatılan 
proje için İller Bankası’ndan kredi finansmanı sağlandı. Bu proje 
sayesinde Altınova Terfi Merkezi’ne gelen atık suyun Süleymanpaşa 
ilçe merkezinde yer alan Batı Atıksu İleri Biyolojik Arıtma Tesisi’ne 
ulaştırılması hedefleniyor.

Saruhanlı Belediyesi 
sokak hayvanlarının aç ve susuz 
kalmaması için ilçenin çeşitli 
noktalarına yeni beslenme 
üniteleri yerleştirdi. Belediye 
Sağlık İşleri Müdürlüğü ekipleri 
ilçenin birçok yerinde bulunan 
sokak hayvanları beslenme 
ünitelerini kontrol ederek mama 
ve su miktarını artırdı. Ayrıca 
bazı mahallelere yeni beslenme 
üniteleri bırakıldı.

Bilecik Belediyesi 
Türkan Saylan Çocuk Sosyal 
Tesisi, Eylül ayı belediye meclis 
toplantısında alınan kararla 
tekrar açıldı. Salgınla mücadele 
çalışmaları kapsamında gerekli 
hijyen şartlarının yanı sıra 
yapılması gereken işlemlerin 
hazırlandığı tesiste 3-6 yaş 
arasındaki çocuklar eğitici 
ve öğretici oyunlarla, birçok 
başlıkta verilen eğitimlerle 
geleceğe hazırlanacak.

Bolu Belediyesi, okulların 
açılmasıyla birlikte Bolu 
merkezde ve köylerinde bulunan 
okullara maske dağıtımına 
başladı. Maske dağıtımlarının 
yanı sıra Bolu Belediyesi Hijyen 
Timi tarafından okullarda 
gerçekleştirilen dezenfekte 
çalışmaları da aralıksız devam 
ediyor.

Adana Büyükşehir Belediyesi ile Disk Genel İş arasında 
toplu sözleşme imzalandı. Büyükşehir kadrolu çalışanları, ASKİ 
kadrolu çalışanları ve Ulaşım A.Ş. KHK’lı işçiler adına gerçekleştirilen 
toplu iş sözleşmesi imza törenine Adana Büyükşehir Belediye 
Başkanı Zeydan Karalar, DİSK Genel İş Genel Başkanı Remzi Çalışkan, 
Mali İşler Daire Başkanı Mehmet Güleryüz, TİS Daire Başkanı Çetin 
Çalışkan, Adana Şube Başkanı H.Yaşar Gündoğdu, Şube Sekreteri 
Serdal Çapar, Tüm Bel-Sen Adana Şube Başkanı Mehmet Çelik 
katıldı. 

Konak Belediye Başkanı Abdül Batur, KHK’lı olarak çalışan 
işçilerin belediye şirketine geçişini ve toplu sözleşme hakkını elde 
etmeleri için imza attı. Toplu sözleşmeye dahil olacak 745 işçi 
bundan sonra tüm sosyal ve sendikal haklardan faydalanabilecek. 
Aile yardımı, yol ve yemek yardımı, eğitim yardımı gibi temel 
hakların yanı sıra evlenme, doğum ve ölüm yardımı, bayram 
ikramiyesi gibi daha önce kullanamadıkları tüm haklara sahip olacak.

Çiğli Belediyesi ile Disk Genel-İş 8 Nolu Şube arasında 860 
işçiyi ilgilendiren Toplu İş Sözleşmesi (TİS) düzenlenen törenle 
imzalandı. İzmir’de imzalanan en yüksek zam oranlı olan TİS 
kapsamına Çiğli Belediyesi’nin diğer bir şirketi olan Çiğli Gıda’nın 
şantiyede çalışan 30 işçisi ile 67 belediye güvenlik görevlisi de alındı.

Bolu Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü ile Veteriner 
İşleri Müdürlüğü işbirliğinde 50 noktaya kedi evi yerleştirildi. 50 
noktada bulunan kedi ve köpek evlerine Veteriner İşleri Müdürlüğü 
ekipleri düzenli olarak su ve mama bırakıyor.
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Çorlu Belediyesi Kız Öğrenci Yurdu yapımı için Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi’ne bedelsiz olarak 1.186 metrekare 
arsa devretti. Konuyla ilgili olarak açıklamada bulunan Çorlu 
Belediye Başkanı Ahmet Sarıkurt, üniversite eğitimini Çorlu’da 
gerçekleştirecek kız öğrencilere barınma imkânı sunacak olan yurt 
inşaatının 1 yıl içerisinde tamamlanmasını beklediklerini belirterek 
inşaatın tamamlanmasının ardından yurt binasının yeniden Çorlu 
Belediyesi’ne devrinin gerçekleştirileceğini ifade etti.

Çankaya Belediyesi ilçenin eğimli ve yüksek bölgelerinde 
vatandaşların sağlığı ve rahatı için merdivenli yol yapımına devam 
ediyor. İlçenin birçok noktasında çalışmalarını sürdüren Çankaya 
Belediyesi, merdivenli yol yapımında Karataş’ta bulunan Beton ve 
Beton Elemanları Üretim Tesisi’nde kendi ürettiği taşları kullanıyor. 

Çankaya Belediyesi’nin yeni yatırımları arasında yer 
alan Yıldız Belediye Hizmet Binası’nın temeli pandemi önlemleri 
çerçevesinde sınırlı sayıda davetliyle atıldı. Temel atma töreninde 
konuşan Başkan Taşdelen, “Bizim için durmak yok. Hız kesmeden 
yatırımlarımıza devam ediyoruz. Temelini attığımız yapı, bölge halkına 
Belediye Hizmet Binası olarak hizmet verecek. Yıldız’ın değerine 
değer katacak. Merkezimizin içinde yer alan Çankaya Evi yine çok 
kapsamlı bir eğitim yuvası olacak. Her yaştan vatandaşlarımızın 
yararlanacağı büyük kütüphane, 260 metrekare diş polikliniği ve 700 
metrekare dersliklerin yer alacağı hizmet binamız halkımızın birlikte 
öğrenip birlikte sosyalleştiği bir alan olacak” diye konuştu.

Burhaniye Belediyesi, obeziteye karsı mücadeleye devam 
ediyor. Vatandaşlara ücretsiz sunulan diyetisyen hizmeti kapsamında 
ağırlık kontrolü, yetişkinlerde sağlıklı beslenme, yaşlılarda sağlıklı 
beslenme, engellilerde sağlıklı beslenme, hastalıklara yönelik 
beslenme tedavisi, kullanılan ilaçlara yönelik beslenme tedavisi, gebe 
ve emziklilerde sağlıklı beslenme, ek besine geçişte sağlıklı beslenme 
konularında bilgilendirmeler yapılarak tedavi uygulanıyor. 

Çankaya Belediyesi’nin 
gündüz bakımevlerinin 
yeni eğitim dönemi yeni tip 
koronavirüs pandemisine yönelik 
tedbirler yüksek seviyede 
alınarak başladı. 

Seyhan Belediyesi, 
kurduğu boya atölyesinde kendi 
imkânlarıyla ürettiği boyayı 
belediye ihtiyaçlarının yanı sıra 
kamusal alanlar için kullanmaya 
devam ediyor. Belediye, eğitimin 
yeniden başlayacak olmasının 
gündeme gelmesiyle birlikte 
talepte bulunan okulların 
yöneticilerine bakımda ve 
onarımda kullanılmak üzere 
kendi üretimi olan 13 ton boya 
telsim etti.

Akhisar Belediyesi 
şehrin birçok noktasında 
sağladığı ücretsiz Wi-
Fi hizmetinin yanı sıra 
öğrencilerin uzaktan eğitime 
erişebilmeleri için internet 
desteği veriyor. Belediye tüm 
GSM operatörlerine kayıtlı olan 
öğrencilerin hatlarına 4GB 
internet paketi yükleyecek.

Tepebaşı Belediye Başkanı Dr. Ahmet Ataç, Şirintepe Çocuk 
Ağız ve Diş Sağlığı Polikliniği’ne ziyarette bulundu. Ziyaretinde 
merkezi gezen Başka Ataç, yetkililerinden faaliyetler hakkında 
bilgiler aldı. Polikliniğin örnek bir belediyecilik çalışması olduğunu 
ifade eden Başkan Ataç, “Bugüne kadar burada taramadan geçirilen 
çocuk sayısı 58.972’e, tedavi edilen çocuk sayısı 29.729’a ulaştı. Ayrıca 
düzenlenen eğitimlerimize de 23.852 çocuk katıldı. Merkezimizde 
verdiğimiz psikolojik destekten ise, 4.674 çocuk yararlandı. Üstelik on 
binlerce çocuğun burada uzman kadromuzdan aldığı kaliteli hizmet 
tamamen ücretsiz. Çocukların geleceğe sağlıkla gülümseyebilmeleri 
için çalışmalarımız devam edecek” diye konuştu.

Seyhan Belediyesi’nce Yeşilyurt Mahalle Merkezi’nde 
gençlerin bilgiye ulaşımını kolaylaştırmak amacıyla kurulan Bilgi 
Evi’nin açılışı gerçekleştirildi. Başkan Akay açılış töreninde “Yeşilyurt 
Mahalle evinde taziye evi olarak kullanılan binayla ilgili mahalle 
muhtarımız Günay Şahin halkla istişare ederek talebini bize bildirdi. 
Yaptığımız değerlendirmede taziye evi yerine binayı günün teknolojik 
şartlarına da uygun şekilde yenileyerek Bilgi Evi’ne dönüştürdük. 
Yeterince imkân bulamayan öğrencilerimize daha çok imkân 
sunarak bilgiye kolay ulaşılmasını sağladık. Milli Eğitim Bakanlığı’nın 
uzaktan eğitim projesi EBA üzerinden eğitim görmesi gereken 
ancak evinde bilgisayarı, interneti olmayan veya aynı evde birden 
fazla kardeşi okula giden çocukların da Bilgi Evi’ndeki bilgisayarlar 
aracılığıyla derslerini takip edebilmelerine yardımcı olduk. Amacımız 
öğrencilerimizin rahat çalışma imkânlarına kavuşmasıdır” diye 
konuştu.
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DİĞER (ÖNEMLİ HABERLER)
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, bu yıl 11. kez 
düzenlenen International Data Corporation (IDC) Türkiye Chief 
Information Officer (CIO) Summit’te üç ödül kazandı. Ödül kazanan 
projeler; “Açık Veri Portalı”, “Deprem Hackathonu” ve “Askıda 
Fatura” oldu.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin, pandemi 
sürecinde hayata geçirdiği uygulaması “Askıda Fatura”, Güneydoğu 
Avrupa Yerel Yönetim Birlikleri Ağı’nın (NALAS), “İyi Uygulamalar 
Sempozyumu”nda sunuldu. Marmara Belediyeler Birliği’nin üyesi 
olduğu NALAS’ın COVID-19 sürecinde sosyal ve ekonomik iyileşme 
için belediyelerin hayata geçirdikleri iyi uygulamaları tarayan 
araştırma projesi için Türkiye’den “Askıda Fatura” uygulaması seçildi.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, 
“Yerel Yönetim ve Üniversiteler Buluşması”nda başkentteki 
üniversitelerin rektörleriyle bir araya geldi. Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin ev sahipliğinde Mogan Park’ta gerçekleşen toplantıda 
üniversitelerin Ankara Büyükşehir Belediyesi’nden beklentileri ve 
yapılabilecek işbirlikleri konuşuldu. 

Şişli Belediyesi, Mülteci Destek Derneği (MUDEM), Alman 
Federal Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Bakanlığı ve Save the 
Children Türkiye işbirliğiyle “MUDEM Paylaşım Ağı” çalışmalarını 
başlatıyor. Daha önce başlatılan “MUDEM Talks” etkinliğine yeni bir 
soluk getirmesi düşünülen, katılımcıların deneyimlerini paylaşacağı 
ve taleplerini dile getireceği paylaşım ağı kadınların kişisel farkındalık 
ve üretimlerini desteklemeyi hedefliyor. MUDEM Paylaşım Ağı’nın 
Eylül ayı programında “Kadın Buluşmaları” organize ediliyor. 18-25 
yaş arası katılımcılar talep etmeleri durumunda MUDEM’in iş bulma 
ve iş kurma desteği programlarına yönlendirilecek.

Avcılar Belediye Başkanı Turan Hançerli, Avrupa Belediyeler 
ve Bölgeler Konseyi (CEMR) ile kadınların sosyal ve siyasal 
yaşamdaki yerini güvence altına alan “Avrupa Yerel Yaşamda Kadın 
Erkek Eşitliği” protokolünü imzaladı. İmzalanan taahhütname 
uyarınca günlük yaşamda ve yerel yönetim politikalarında kadın-
erkek eşitliğini geliştirmek için iki yıl içerisinde “Yerel Eşitlik Eylem 
Planı” oluşturulacak. Plan kapsamında kadınlara yönelik eğitim, 
istihdam, şiddet, katılım, kentsel hizmetler ve sağlık alanlarında 
politikalar belirlenecek ve hayata geçirilecek. Bu planı oluşturma ve 
uygulama aşamasında tüm ilgili sivil toplum örgütleriyle, kurum ve 
kuruluşlarla etkileşime geçilecek.

İzmir Büyükşehir Belediyesi Sağlıklı Kentler Birliği 
tarafından bu yıl 11’incisi düzenlenen “Sağlıklı Şehirler En İyi 
Uygulama Yarışması”nda dört ödül birden kazandı. Sekiz projeyle 
yarışmaya katılan büyükşehir, Sağlıklı Şehir Planlaması kategorisinde 
“İzmir’de Sosyal Mesafe ve Bisiklet Yolları” ile ödül kazanırken 
Sağlıklı Çevre kategorisinde “Tarımsal Tahmin ve Erken Uyarı 
Sistemi”, Sağlıklı Yaşam kategorisinde “Pandemide Ruh Sağlığımızı 
Koruyoruz” ve Sosyal Sorumluluk kategorisinde “Halkın Bakkalı” 
projeleri ile Jüri Özel Ödülü’nü aldı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi Başkan vekili Barış 
Altıntaş, CHP Aydın İl Başkanı Ali Çankır ve CHP Nazilli İlçe Başkanı 
Serkan Sevim ile birlikte Nazillili muhtarlarla bir araya geldi. 
Toplantıda muhtarlara Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin Nazilli’de 
yaptığı çalışmalarla ilgili bilgi verilirken mahalle muhtarlarının istek 
ve talepleri de yatırım planına alınmak üzere tek tek not edildi. 
Mahallelerdeki yatırımların mahalle muhtarlarının ve vatandaşların 
talepleri doğrultusunda yapıldığının altını çizen Başkanvekili 
Altıntaş, Aydın’ın her ilçesinde muhtarlarla bir araya gelmeye devam 
edeceklerini belirtti.

Kartal Belediyesi’nin 
ülkeler ve şehirler arasında 
oluşturduğu dostluk 
çerçevesinde hayat verdiği 
“Kardeş Belediyeler” 
dayanışması devam ediyor. 
Kartal Belediye Başkanı Gökhan 
Yüksel de söz konusu dayanışma 
kapsamında Bulgaristan Ardino 
ve Sırbistan Sjenica kardeş 
belediyelerinin başkanlarıyla 
video konferans üzerinden 
bir görüşme gerçekleştirdi. 
Yapılan görüşmelerde üç 
başkan da birlik ve beraberlik 
mesajları verirken karşılıklı 
dayanışma, yardımlaşma ve 
pandemi sürecinde birlikte 
yapılabilecekler masaya yatırıldı.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, UNESCO 
Öğrenen Şehirler Ağı’nda 
çevrimiçi istişare toplantısına 
katıldı. İzmir, Hatay, Bolu, 
Konya, Balıkesir ve Afyon 
Belediyeleri’nden temsilcilerin 
katıldığı toplantıda Eskişehir 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Yılmaz Büyükerşen ve 
Genel Sekreter Ayşe Ünlüce, 
Eskişehir’de Covid-19 ile ilgili 
gerçekleştirdikleri çalışmalar, 
salgının eğitime etkisi ve 
uzaktan eğitim ile ilgili 
düşüncelerini dile getirdi.


